
KONTRATii

Numri i kontrates:l : 622'25'1'799'5'2'l/C1721

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njeren ane; dhe

Grup i Op€ratorEve Ekonomik BAJRAM HA.CASHI B.l.; SMART ENC CROUP SH.P.K., Suharek€,
SUHAREKt, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike pdr pune

e shenuara me poshte:

Renovimi i objektit shkollor n€ fshatin Gjonaj ( objekti i vjet€r) Projekt 2 vjeqar me numer identifikues
622-25-4799-5-2-t

Neni I L€nda

1.1 L€nda e konhates eshte ekzekutimi ipuneye nE vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi i objektit
shkollor n€ fshatin Gjonaj ( objekti ivjet6r) Projekt 2 vjeqar

No. Lot

I Renovimi i objektit shkollor n€ fshatin Gjonaj ( objekti ivjeter) Projekt 2 vjeqar

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e perbejne kontratdn konsideroh€t se shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste €
paqart€sise ose divergiences, ato duhet td lexohen sipas rendit te perparesise nd te cilin jane dhene me sip€r.

N€ni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkim qe kane € bejne me ket€ Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontates dhe numrin e saj td identifikimit

Neni 2 qmimi

2.1 Cmimi total i puneve duhet te jetc: 491,136,51 € (kattrqind e tr€ntodhjet€ e n j€ mijo e njCqind e
tridhjetG e giosht euro e pes€dhjet€ e nje cent).

2.2 Qmtmi i pErmendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jet€ e vetmja pagese qg Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Konraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i n€nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ bghen n€ pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te Veganta te kontrates.

Neni 3 Rendi i p€rpar€sis€ i dokumenteve t0 kontrates

3 . I Kontrata pg6€het nga dokumentet nc vij im:

Marreveshja e kontrates;

Kushtet e Veganta tg Kontsat€s;

Kushtet e P€rgjithshme te Kontrates;

Tenderi i Kontaktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

f

I .lu lutemi referojuni kuij numri te konlrat€s ne dokumentel c faturimil dhe pageses. procedurat dhe traffaksionet qe lidhen me thesarin.



dhe duhet te dergohen me postg, faks, email ose tC dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projekit i emeruar ne Kushtet e

Veqanta te Kontrates.

4.2 Nese personi qe dergon komunikat€n kgrkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kctd ne

komunikaten e tij. Sa her€ qe ka afat te fundit pgr pranimin e komunikates me shkrim, ddrguesi duhet te kerkoje
vertetim te pranimit te komunikat€s s€ tij. Ne te gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i marre te giitha masat e
nevoishme pcr te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo n€ kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveq nese specifikohet ndryshe n€ njoftim te tille, p€lqim, miratim, cenifikate apo vendim do te jete nE forme

te shkruar dhe fialet "njofton", "vcrtetoj6", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me

nethanat. Ndonje miratim, Pajtim, certifikatE ose vendim itilld nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratE eshte e pergatitur ne giuh€n 2 n€ tri origlinale, dy prej te cilave jand per Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale per Kontraktuesin.

Per Autoritetin Kontraktues

Per Kontmktuesin

Emri: Bajram Gashi

I'ozita: Menaxher

Ndnshkrimi:

6M,'
Data: zs//*aer

2

Alban SusuriEmri:

Ud i Udheheqesit te prokurimitI'ozita:

NEnsh krimi:

I ,.!Data:

-t!Vula:

o

2 Gjuha do re jete giuha e shfr,'tezuar nga tanderuesit ne keE Gnder

Vula:

dr^*-





KUSHTET E VEqANTA

Nurffi i kontmtes; 622-25-1799-5-2-llC1124

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do

te mbizoterojne mbi ato te KPK

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPKKushtet e Pergjithshme te
Kontrates

Neni NrPershkrimi inenit

2.1
Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10% i vler€s se

kontrates me vlefshmEri prei 15 muai kalendarik.
10.1

eSiguria
ekzekutimit

Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndon.ie humb.ie apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per gfaredo arsye, pgrpos rreziqeve te
deflnuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
konigjon humb.ien apo demtimin e tille nen

shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne 9do aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te Plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveQ Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50 000 euro
per 9do ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte iPakufizuar

(ii) e personave te tiere: 50.000 euro per gdo

ndodhi, kurse numri i ndodhive €sht€ i

pakufizuar

11 .2
Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

Kontraktuesi do ta dorezo.i per aprovim Programin per

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.1Programi

Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dite nga
data e pranimit te kerkesEs se Menaxherit te

projektit.

12.2

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha qeshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine.

Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.



Fillimi i puneve 17.1
Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes ne fuqi te
kontrates

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do te jete 300 diti
pune nga data e hyrjes n6 fuqi t6 kontrates

D€met e likuiduara 1 9 1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane O.25oh e

Qmimit pdrfundimtar tE Kontratds per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha

Punet eshte 10% e Qmimit flnal te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 Ni€ regiist€r i punEs do t€ mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe Mbikqyrds i drejtpardrejt i menaxherit te kontrates do
td iet6: Lulieta Veselaj Gutaj Drejtoreshe na DKA

Menaxheri i Kontrates 6sht6: Veron Aliu IDA nE DKA

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27 .1
Shuma e parave te mba.itura eshte: e vlerds se kontratds.

Shkaqet
kompensim

per 30.1 Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dite pas

nenshkrimit te kontrates.

Pergjeglesia
Defektet

mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vife kalendarike
pas pranimit perfundimtar te punimeve.

pas
se

39 1 Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Punave, eshte pdrqindia
e vlerdsuar te Puneve tE pakryera minus shuma e

demeve te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

42.2
menyre miqesore te gjitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin

ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta

lajmerojne njera tjetren me shkrim pcr poziten c tyre ne mosmarr€veshje

dhe per ndonje zg,idhje qe ata konsiderojnE se eshte e mundshme. Nese

cilado PalE e sheh te dobishme, pal€t do te takohen dhe t€ mundohen ta

zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do te i pergiiSjet kerkes€s p€r zgjidhje

miq€sore brenda t5 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qd jepet

p& anitjen e kesaj zgiidhjeje do te jeG 30 dite nga fillimi i procedur€s.

Nese perpjekja per te arritur zgiidhje miqesore deshton ose nese Pala

deshton te pergiigiet me kohe ndaj kerkesave per zgiidhje, te dyja palet

do te jene te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se

zgjidhjes s€ mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetren.

Neni 42 42.1 Palet do t'i beine te gjitha perpjekjet pdr te zgj idhur n€

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 43.1 Nese nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i

procedures miqesore per zgiidhje tc mosmarreveshjes, secila pale mund

tE kerkojd:

a) ose vendim nga giyqi;

b)klrrdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KvK.

43.2 Pam nenshkrimit te kontmtes pdet duhet te vendosin p€r menlren e

zgiidhjes se mosmar.eveshjes, giykata apo aftitrimi.

2

17 .2

22.1

Pagesa
shkeputjes
kontrates
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12.00 e {0,00 4 Em,00(

5

i@irini D. fttEtirl dhc a.odoij! c dycFr NOVOrERM VARIODmR 'llUlOPA'

Erldi.lt Iru r kBlirllit L Lfle
nbclrjc fiJ:c niErle MA1 . t&a nparfd. . Etsltru n deiiE!, ,zoliEi tcrait hanr m

DIN 52519 (UT-l.l W / m2r.l. lomir. .!o'td.rdc Dru I 5.30 m, .lttr.d mid!& .

&mpt.l d.t!r! duDini m!,U{rz p., objcl(l! Frblilc. B{glhn rududc Dar 6bjch(.|}litc (
rrdo Door Elnod ). n*eira, lar h!p.j. norhrl. dh. mE *lar
DERG DRURI E Kl6$I rE PA3A q,!d d. dirrn iotrc 90)(2|0 .d. Shr drd.! l}!

rEc $F d.lrcr. s!F.-C.lor, SuFr-Mult C{lor.

6_m € 145,00 2 310,lto€

6

rnsF,ri dh. Ddtimi I Dy@c n!! Jronlc l! planil4r F&E tu I @ taEil..Profilct

xEpLr M Etrrir.D , D.3llr!r. dh. &rcz. Dcr hFjc dh. Bb:/ilj., m lEpjc im.lq Prjnu r
fr.cl c dr.i!6 !l. rdrrt E Hha. K@d.t m E@. Fdrltc&tc par mbrltic t.rlncritc .

KoFplcr nc qcl€s I& td. dL Bbrltja
rrF c tudiGlit ll l.rc KL!. ?l'. qEn r dil!.,EioE $x210 fii par brlct.l" SiF! rlends D6

mll@zdit oontu s PNdnih t v.rd* L BF,-c

--=-

t.00 e 29r.00 L.l'7J.q)

G,,

NE

V

Jr'

e/
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v

\/



i ddL,s dl6 E bahct iiFs etEd! db. F6hkdhl1
PrldhEi (KBq lrql. Ralu,ldernrr!.!o !doq. F!&ls ti.icrEchrrhert nSidst m)

i PVC 8G856
dy 4- ,1l6lElu,trg)

htlre n€ di,l. 220r'195(d - DLl 18 ,110,0c 2920,m
7,2 Ur dE m. diD. 2Cx190crn - Dr2 560,00 t.680,00
1,X LtitarE mc dhl. 27&195ar " Dr.3 l 520_m 520,m
7,f Drihre me dln.U5xlcrd - t 14 10 280,m 2 800.ff)

Dritarc me diE. lm"rrla- _ D-5 I1 245,04 3135,00
rt me dim.12{Llt0c6 - Dr-6 2 2,5,$ t0,m

rne ditrL 0.8Dd.8{tu - Dr7 5 lm,o a5o,0o

Sh!ff ? € !t520,m

1.8 f, DNE Njarir Srsir Cmi! dcri ToLli

I
m. strt ti.l dh. n!6hj. c mulwe (sui6ra) m. Dlld(a I! lc..iniLs le l@li4rir t brc,

h. 
'rsiit 

i d!*un, 6. qmill l! pt!$itro d!. Ehdrji c fi.€lrc Di.i ri!.s or!.!r tnblorrlr 190.r,0 12.!o 6 0E0,00

2

fEizjri nE ddrnrl dhc mtlrti. € dyt!!l.ti! (i!dar!r) m ptLltia bru tri t. tt.lilctit r.
lma lEc {iiB .d!h4 a qmiD E ,.rr.h16 c6. Ebo.t}l ! fuw. Diajni iip.r orfnn
Ebitqrrr!

tE.00 32.m 2 8I6.00€

I nmi2in i dll nwrbi c lrllob.dlE L drillnt nc racn c mhedBbor. dh.i.rtr.. ng. m..nrri
ect r$.!i F10 ct4 mc F?0c6 E iaiuu! Elgjit6.dlturlh€ r.cinI r0J30 € 32.m I 360.00€

4
Iuniri'l|idllc nontilri i plLlr!!r. gr.nitil lt S-hl.llcl. mbE[rd'., lhtdslt. bltEtc n8!
l,.mcri r-2,0co, b.llo.ctt-l.0 c{, DirrjninFs tangildtjB !a l eniorir Lhgrrir pcr !r2 € s,m 4.135,00c

5

dh. NBIrjr. dyrhcilcraa r! thrrus L j.lt!rc E plldr'I(LIXI(ER. @ plhb F
padorih E j.!nr.o lc ccoduclh! rLj r. Bhur .t no.tcrilc ld lhs.! sE p.r+ , Ed.ij. €
pll.hvcEr rdnE !d.&rll Nliyn dE lBlitari i pllrtrvc dulE t.6hohi nS. abikS,nsi.
LloS{i, nG dr tmirmi db. nldtj. c !hr.lle* E j!$EE dt! pj6riow. tc ponr hy,.* m

E6!o lttc tl!!l.li l-J.o ci4 ri d!. Fimni p.rtida hurit l* l.rr# t- I0 c! Di.djri 3iDar

dr,$dhjcs s. lnleltilsti

26,9) ( 85.00 €

[E zirdi, turponi d]. Frm ihidroirolhil horiel.l, dbr taF iiFrfrqd. drricm.ra sr pJB.!
lt be@iq .lh. pndhGB mc hoc':.| hdud6 o. b.rr fD.riojc ,ottrrc c lnodi6ku FGj
dy patar.3l,. m. ddlElvicd a lrna, !i dt. nlnib Ghnil prr!,J.!c trullc di. E. t!o& r.
xvoJrhnc lar Sd.. Nc blluliE r. p.dlhihr t| ejirfiEcdal.t dh. d.6.rr!r . rcrnjih.r Fr
Flnimin € tttj p@iciEi. Mhjlic hie.ific mbi Fde Pllj 0.{ ED. Fpt'3nh.shn or t.$hi ujit
U^.-l !N l.tl9l Vd. A7 150 KP. (Adc d.r.rdE uji mb.. 7 ditc].).

J90"00 € 6,00

7

r@izid, tt lqb.ti .Ih. mont oi i Grrdni l. sllcrlav. dlE trllton $c. Lrfl.si. ldncj6 t2o cr
!!r pj..l c altt.nSEr n tot rlt IE F6i'h i E.r!.i.[! FEr c doltr.lh. Eddmi i u!rtoj!. pat
$lrlla r. Dl!!d.h. . R lrlEjr Frnoh.r siF! pmj*riurEitidi i i tsj 6rr. act rhlrltd
lr !!E ! oU.E t dlE rhkllld p€ rhljcr| !. llEs lcl hti

!5.00 E 80,00

8

D. rurEiil lillryini dhc !.lorlini i reF .tE Buii mt' !ita! rdhuca (.rirjs &
nsi hyrF !.roid.n) q! AA c3037. rft dic$ionc si oc FojcLrT. llosufta l. eiidE

ptr fil,kioElirinh . }!tj lri.ioni. Nc tct! pazici@ dd.t 16 lloguiEl .dlE frrni.ihi,
lotnni dlc lamdnl i mdlG s Bojshft pfi lcr. lloj Fncioni

t6,00 2 56A.00

a ?7. rJo

A,9 ,IN.T x TA5ADTS DF[, NCJyRosJtrs N'IJ,I S!sb Cmiml !ic!l Totrli
NdFDijr . nu,!!c biEnil &c dtf@Bt @ !d)r. &ilc llc lurac. lc rdryrtD! M b.,c t
p..rdcdbjc! tc illtribrn 2700,@ t.r0e €

2
XgiyEsl. ! o'n* !a britri dlri L5fti, lt h{*$rir . ftr.'-n"'r brudr ,!. ngirlt ri}ea t!
pl,llliflolrt (A (.!&l-Imc p.iFsin) 1.00 2.700.m

l
Fmtimi m. m.tlricl , dt Fnimi i uaa/. t j!€t&ic !c objch( ft b.a lid!6., tt.q rtlfdu.i Fr
rsrnbini s mllril .griztE ac lttri J{l E EuEvc cEi,,-- SrFjr dlt ml.tiru. l0 Pcr
P.trrdiE hq;ird p.i no iE t! irrir

920,00 € 5.120,fii€

frhir'midh.ckrclotiDiifud6r@ilc.btrnEoDj.h(irllog!.it,!.!rEtditipori12cm
(M),EjcL r.bicJLq I dEtjtrlur &. nAim) m .!ca 3iF Frgi.dlrjcs .a iny.3lirfir &t u

bral.t ,. poj.t(!r*o roichin)
92p,0o ll.m € 30.1&,00

Stur.l0 € .t2.530,00

a.l0 DI'SEEITET Nituir S.sir CrDLll !i.ri 'lbtrli

I

NiltliriDi e .rrrii , FMirimj dE Flrioi i 6lrih'! lclr. ra lditu ri Oioja c po$l!!!.
Trarh.sh 5 e F,lrftu baha n8r ddltai i qiE@to! I:l m m8tnm d n (rLq.6 ra ?at1e
ArniDlEt nc lrbic dtunjdo.e fib.r}! tlndEu ra ,[6 ts tbE eC! (o!c ,cr:it n fibrd nc m.l.d.t}
Prlr trdo6j€ r!..r*ht.tui.r ffrin drE L4 mire Dut t Luil6r. D.rrjv.liziD d,eir. iC fo.coh.t
|l. Fda dut r losrril'r aec E di.,r c rolje. f'vc. F.!. iEliEit (r!!!d$) dhc r$ic nj.rir
Uolxn !iF. c livdlriEn qirlatort E btE UogIir p.rtuldi rr. baL rip.! siE t. hi.
6ri.rn 

I

9.50 9.lt0.co€
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Funirihi mc tuhirl d[. Erd6jr c rcrl'loi.,otioit oa tl Eirhr dy!bdD.r!, B. styris tr v.strsis!
t- 3+2cn Nc tEim r. !.ruliL! dhc srirudw n€ trsha.i F I cm si tugr dihtu .. mci c,etdhol dhe

rrEy! Fifcdl.. € obj.tlr lloqui! ,FA e nirdidEit qiE6tc,E ra lrr.r. Uogrrl p..tuldimlrE
iiF! 3.!itr i. h.rr ,slirhr

980,00 9,r0€ 9 3r0.00€

3

fumizihi oG EEri.l dbc nEs\i. c dyttdncw (nnituEr) E. pltrtr r k.lujtrs l. lu.jjllllit l!
lrd, mc tlsji!. ri.lo.l, oc $niE E F6[ihd .dlE nbulhF c n€lvc Di,rjni rils oryoil 96,00 e 11,00 I t68.00€

I'miziEi D! En.rid; ,r.Br!i!. c dy*tcm6c F cpokid - (kry!rj! c bclonir m.6*iE mc !f.r
olirIt , llburhj. € dilxiEclr dt pl.qriiew n'. llq .Inljid. p..ieel . lnrFav! tmrrd! ci.
r.l,!i2i,ni &c $!iri. c FllEir (bdr) .Fl(iid ic Llrhcri | .0 ,EE G dn .l!t r ri std.tE .ara h4,!i

f.kio 0 l{ I m6 n dlt n i.ll tllrEi Fi,ni.imi dE Dhshja. dFt'oEa nc rs! turr.i Ec
o.la.t dcris q6t dcjr lstt 6dc tt dardi ra L.tat € cila. DgriLa li!!li! E mE lJ

nm. ftrtrirmi dlc ihEnjr . clotridn h. rdy.. vumivcliaB E !sir! tiDbs ,sjcdljca 3.
proj.hu.lil d! tlllr6i 2.0 mm I dlE lud{i. c lll!}ftr d.t .diE (9jped} rurnizimi dtr ih,rj! .
sttft6 mhoiL.. 0l.r Er'rF 6t ) Adi g!trvillfi c cih &hd rc komtirot r ,B qck r. bt@.
Pl!d. . d'lrrimcvc B E tia .pdid. .,h! nhdrr c alr! o. n *o FliEEr.li

980,00 12.3r0,00f

Snuu Il e 5{.12&m

A.I E OBONRIT DRENAZJTTMIT Ni.sia Srlir Cmjni Glttt5.i

l
tElEt dlmi'li'ni dlE lt)Erj, . pj6v. tc b.to,i ic luplifl c .toni! d!. d.molih i ihkrllvc r.

n8. obcri, dL FltriE "al 
Drunj.l dbc ahlcEr Etzid4 ln&ri.li i (bnotlr trqohcr *

d.?di.d!t!.!.Xy,ori6ion !.rfihr t! Sjirld .l@t Fbac F rrdirininc Lrij pa.i.i6i
3.t50,00 1.00 I t550,@€

Tc bch.1 S.r,liEi ripa&q.ln mc liidinm i dh.u! !c lnrBo.ir Iv -ra dfi. V-ra t riii i nubrsljl
t r.nIt!4 dlE jo oryrnil tn pj6s l! Db.rriDe db sElor&E g.fl rlc d.Fni 15 tE. CtmiEi
s!.it o Fr n]rtlilBii t rliloiELr,., pcr.iidinllin c,ir.rAqcv. gjclt Ei. db. galDimi,r.
rip.dlqdr Inc lllta t D.rcr( fiorrri. i. 

'n].

I44t,52 € 3,m 5 t9),$€

l T. b.h.l niv.li,jni dls ndarli. . b@.fti( r. hhdllt p.3 gmirir dcri s re Mihd [(duti r
n8j6hjct iiPrr !,',re tcrlil.!. 480,00 t.00 I {-r0,!u€

4
lMiziDi , tut oni dparEdrdr dnc !E6l'j.r mc .ilirdar . iltl! ae rc ?rrEtrir (o{3) de F t0
cm .Ng6hjr dultcr E baba d6 5r t. rldlEl ftoAii I n8j..hjcr riF I:im.E lchitc. 152,0i) t.r.00 2.t?E.ClO

5
!6!irjEi, mnrrbnr ,.hF 

'd&j. 
dlE Dgr6[j! o..iliid.r. rlt!!!.s !c.trtlirir (S32) @ F l5

c,.Nticlhi!(hltci tc bchd d.ri-t &ih.r m.ndiT qi€b..siF ]uuE !.hit t06,00 Ig'ta.m

FMiini, Et rrpodi ,tp.rndsjr di. Dd6hjr h. dhad o,rrnir 1- 30 iBl.Nsjc*ii &!d t b.td
d.li 3. ic eih.r hqluli I o!i..lj.t iiF! noll v. En Ic, 400,m 8.00€ t.200,m

Fminni .lh. F,imi I f6tr6 c vijrE E b.rh ripn rtud.rd6! pE ka Uoj ta pozicioni 484.00 1.00 I 4rl,@

8

fmzm dLc Fsi i to tukrooh lc Lrrh n !o!.Jt . Flj ptofild. nF c.likJ E IomE
l&E! l0x I Oi0.ao i oli F!61 rb!.r r. vrodoer !. b.z,.nt E bcrodr t! t'auE
0.am.1m.50.T.h.h .luta ra j.r. !g! poli..ilri diD I loxloJ, EE s * tGfiit ri 4E r'la6 (
lorllltliei I lorftit 614 tc jcae 3Llil 3iEsa $odrrlcv!

2,00 € Er0,00 t.?00,00

9
qdbriDi i ulcr (Bu) rumi?itnt dhc lnbclli. c b6rit .!gl.z lt/lood2 E oborir c objcld! .lule
FrAhiE.d!. dlEln c tl$il lc p{r{ 2.800.00 ,,00e 5 600,m€

10

hrLri drc nwd ! t@b.!orc - Xu!c".b.6ni. FuliriEi, lrryBri dhc moirnni i htcaE
!8r bct6i m! t sh6i 8.n dlE dilEai@ z0i(l0xEqn. .qhihLtdtuohrr3htr.riI:uB
,trtri.n rl-E, t-J.o cm !i .lk lnbulbj! . tuBrv! n'c r!r.

48iJ.00 ( 18,00 8.6.10.00€

tl
d!. !tu8d . rchlEsn. Gurcr sk{n f6iziEi. Fdqo.ri &! trlortiBi i rlm srr&rc mc

didEiG tr20 m Nc F(icim FEshjLd l! laido..a !lr. dajor mc drlt i, ri dE !! DsiFora!
r nrilr !&k{r. t. b{&.

E20,00 t,00

t2

mc ,!.!tlrirl ti .lh. monrimi I rlescw m. gj.l&i ljo d dhc eFra3i 45 m, F"iclonl
to.EEllidi' dbqjlI3 g, dea tlh. Eb.5i6.E n j cili sd(cto&.r ,r rrutr c t tdir .llE
uJa.ii dltc Dn.3hEt j. rlj &Rqrc nta dryi i jmFlgrur. \a f'riD dui.t t FrrhilEt
d!! Fof 6r . odibr pd .nt6im na b.tom1 rre$r dh. DklF 

'l 
dhc blrjr . tlr. o.

Ml6rd l€r t'btt tjc hlddtney.Ih{ !i d}E lFj! perfrrrdimttrE re !a Ftu.lr.hlrw. PEl.ky6
oblj8elt t + pd dj6 !e €!.r r. ou tDMin n3r .,r. . orSsir d!&oqt8 n dh! gjitlBhr
FtqrrlBtl L Fe.d.j !.rtfir.r.r dL. {.cct . lErljshro par .Fo\iB ogr rru c or8rnir

4,00 1t40,00

13

turirird u. ma&fl.Isr &crm lmi I lhports 3! b..llogd 
'r1. 

drln6i@ rc juhEDc 4r4, ch dh.
llrt.3ltr=&.26l t{. FiE dri.r r. Fahrh.r uLrimr rc drrt@! ri dt ly.rtr @ !rd.r,.l p&
nb'oilc r!4r& Lgthi< ichrq k gdtnc .i &c btic p.rtu dinnE sEo.rr ..ir. D!
r[.rrniED F bicrj.! c b6llogd, FllGhren obtsord q. p.n wJ.r ia vcF ra E rr .Forfrin
ng. u c orrrjr hblaAdts !i dt gjirLrshrupdlF.rilitcpr*nloiFtift.l|!dt.tdac
tr6,ojltoc p& .p.ovi! !s. @ . sSEit Eb,ltS/rtr Uoji i Shpon6 dnb.r E jd i pdad!. dl'.
rcrdlnnl|r.

4,00 € rff,00 610,00

t4
G.trri6i i .UFt, pa dEll linq ,.rdar Fibarir ra objchil , O!.11.!ir . Ecmimit d(l|(r ta b.ld dri

Ssi. . (h.or ra r.!an ddEt ta ljgolEr &.i ia rEndin r! ehokr !g, nbits/ratj.
nrwli i IiDd itncmtls 5?4,00

l,/
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J

/

;lNr+ '

€ 33,00

c 285,0{

:::ft\
r{'l'Xl' ^)/z

li r,00

\



l5
I'rliziEi dt Friiai i hiddaliEit vrlrihl d LrBi ng. shFdr c 6.o.lir &ri t 

'iEti O I &r,!nit
Ec md.ri.l hidro,?doc.shlEestttrl.r m.6d t rEEi-tiik liror. rE dyitE s. r-4nn.thE ia
$.! L .hlE!.v! l}t.ic mc hitllil.

r 89,fi) € ,t,00 €. 7J6,00

t6
&. .loldmi i !.rhnirolimi t. tlil )06 ns urdrBiI toe! Eh hi&Dizolio d raE .
.0E ,IEr.i c OErlit. \'a I'nih l. Uotdla rtjil4li dlE d@6tc Udha.+ rltn c!. I t9,m 1.00 € 56?.m

t7
Fuminni dLc oolriEi i m!nk!,cs mtEjr.s. foidllh PE ,tr m&l,jgc i. hi&oizolimir d'.

r 89,00 € t.00 € I89,00

t8
furDi"jDi .rrc lnodirl i i r.tiil.s o! q.llio L iuliEit r! 5tre! E liEdn . F Ff, r. ra vmllor
&?i .lrcn rluc' ddxl E md.s.r !hB! . uf,iil6 na gi.brj rnin ln dh. ltrrrCri dhc nrrhcai tlir
20ch.

8,00 c E,00 € 64,00

fuddni i gi.o{lfnilil N Fta lloSdnr dhc vlndo.jr . nj l0bi stlrlta! F.r !c c tBdet E pi
.tlrEhE .h! ,t rori 32mm (Awo,i i ludil) 125,00 € 1,00 € t25,00

20

lurliztmi iE ,roitimi iA?il L.tE riar E" HDf!. i b.hjt,lEdt iD..forEurr!cdi.'!cr.'
!D160r. b. gldri c cilr !..rhol,,t Ft Geii5aiht c ai!]rla.! na EdE! drtr partlira le 6nh
drst{ ! ,aloj$t[. f.rmiti.

125.00 2,00 € 250,00

21

irjni, tri.rronidllc puiloi I FE t vt !r(hc pardrB.da,$.lcllcda c p.rd.kiturr. B
bcrobl G8mEh &ri ia 6.ll..i,* riF. t'ra!6tt dhc 4ilrjcw Nc (eim t! DliEhilllE tao
Fum.: fimrzni, itt dr dhc n&cJrjr c zLvuir Da fE in e pu*ra! r20c! . frEruzmr dr t.to,rirri
i ,llt.3 ra po.IlDc Glo cor l! r,tra r riGE ql tt !a d, Dn , tuhizmi {,lE rlolriEi i

E/pd<u!.Er!) c p.ri.hlnhrr! ta band glmo dm, turni?i,li dh. Elolj,ri i l@ir ra

F.fib.iht!!4 baooil turnirj-midn r.rddolr.b.bnit 3ut rioiiE rdiftvt tE Epow ta

Frrcrrvc. Ismiroi db. mlnimi i l*dlavc !a FE IrE , tunizj,ni dhc no ani i l.lslec pcj

co9a 2,00 e ,0,m €

17
lmLjmi rE drt/trc l,.t Csi*32do(Zhrtor lud), ra d&ii L2E lgr Eri.l,lto:/rt! c irodori..
ia rlrui!. pfinl&r punalrlGi(Dj. wirrt Eud l! j.E trtb'lhj!.Itrrv. d lilfimn dt! ?5.00 € l2,m € 900.00

77
D.l|driEi (dctrolami) i ujetbLdk vc &c &}it &jtrc F t ni6. riir.Eosf..it! lgrdhtlt
r. dtrl. t8,00 s t4,00 e 252,00

l{
Mo.dr'r'ri i ui.ntncdh$r dh. E pir p& bi1ia . ljil !6l6lcri&! ngr ulutat vcntrl. Dil! dionct c

OD OIrorim. y. qEiD r. F hlE il rjith.ldc.rc lidh6. par t'nkifirlidE ra ledj 24.00 I0.00 240.q)

Slur! l2 € 55.554,56

8f,I(,iPITl;LI,fttI I TI GJITEA P[ ]t 1JVD 'I'U .{T'X.II,I:K IUITES
I'UNI'I PERCADITORE 5.830,00

4.2 PUN'ET E DEMOI IMTT T'HE FASIRIMT 17,2J1,00
PUI\€T E BETONI DIIE  RMA'IURIS € 60.6!0.00

PUNTT 5WATUESE , 'ETUESE DHE NGJYROSJEs e 50320.00
 5 PI'NET E KUI.MTT t_ .rsJ00.00

PL-t\'tI I{IITRO DHE TERirOllOLtr'ESE € tJ10.00
P!]'NTT E 7DRtIXffi TARISE e 1rJ20,00
PUNr,ir n xrl l!fl(tsDHt GRANtll',r € 27101.00
PT,'NCT E FASADES DHE IiG'YROSJES € 42 610-00

DYSHEIVIFI 54.1?8,00
PUMI E OBOKIJI DTIE DREI(AZ}I]I4]T € 55354.56

GJIIES'J 122.914.56

J

J

J

dl

v!
v
d/

lnr:xenmrluut t rn c.rrrn i purt\,f 'IL Ar{rurEKr l,rars € 42X9t456

OJIIBSIJ € .t22-914,56
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PANAMASA DHE PARALOGARTA E PUMVE TO HIDRO
I'R.roviDi I Shkoll6 !G CjoErj Prizrcr

PgBhkrimi i n€ve t: it dh. k.mlirimit feksl
!utst&!!s! plrEn4N4!!zIr41

D
.l&h s$ir

CDirtri Djati
mc TVSH €

lmimi tolrl rna

TVSH €

I UJTSJELLESI

I,l
Crcrniml dhc mbulimi t dhein tc karcgoris sc lV -ta dhc V-la mc
thcllcsi mcsaarc t! g,pavc tE ujit I .40n1(0.60m'. si dhe larSimi I
dhcut tE tlpc dcri Dl dcFlin c q/tctit 15 krl"

r 85,00 € 4,00 740,00€

t,2
fumizitrli, [a$porti dhc hcdtja c rCrC! tf fuod tt kalalit mbi ta
cilc! shtihctr 6/p6t c ujii mc F25cm dhc
- llogaritct d n'

ml 41.0t) € 12,00

Furfli2irni tEnspftti dhe montimi I $/pavc PE-100 PN lobrr. Ne
frnirn le kalkulohet edhe lidhja ns g,tlil, cSzistucs ii dhc kthrsa.t
dhe nyjct c norojshmc ne ket E,?.Cypii furdzucs s5ldta! dh€ p&
hidl8nla

€

I,3 PE-100 O32mm PN lObar ln' € 5,00 390,00€

1,4 PE-100 O20mm P\ l0t ar 5,00€ 200,m€

t.5

ljumizimi tErsporti si dhr Exrntimi I pusct$ balonarmc E
uj&jcllgsit mc dimcnsionc 2.0/2.(yl.t , No qrim lc kslkulohct
kspaku nctalik t=25ton sd b8hkumc ormatcsin DN32 dy mbyllsa
DNl2 . Tc komplctolrt rnc tc gjirh fazoDcrit c ncvojshmc p& kcl
PuscL corlE I,00 € 250,00

250.00€

1,6 FumizirEi traDsporti dhc montimi I fikcscvc tc zjarrit mc sbkulrc
c ripit MUR L 6 k8 OIPI 21/\ I l3B). flo(nplct re veDdosura nc
objctl! vcndosm nc vcnda ku i cakon organi mbikgrEs copa 8,00 € 75,00

€ 6m,00

Fumizimi tarllpolti dhc trlomimi i S0avc PPR dhc pjcsEvc

hzonitc tC duhut! t! ujasjcll&ir NE kEtE pozicion rE futeo lidhja
dhc t! Ajilha qicrq frzonikc ta duh6a p& tidhje dhe marerilai
tcrmoizolEs (Armafl cx).

€

1.7 432 l= 30,00 € 3,50 105,00€
I,t o25 m' 15,00 € 31,50€
1,9 o20 20,00 e 22.5 € 45,00

lumizilni trusporti i g/pit Ja&omin mo izolim Ol6"rnrn (ujii
Roht). 165,00 1,75€

288,75e

t,l I
hlrnizimi transtlrri i g/pit Jakomin mc izolin O l 6'hm (uji i
ftnh0. I05.00 e 2,25

236,25€

1,12
lrumizimi rrn!?o(i dhc trlontimi I kutijlvE shpcmdart:s.60/40
komplcl mc fazono'it c ncvojsbmc. copt 4,00 € 75,00

100,00€

t,t3
tansFrti dhc nomimi i kokalc mc mblllcs oE

dhc nc kokavc nc daljc sa b$hku mc pjeset c
c komplctufi. 55,000opc € t0,00

550,00

I, r4
Fumizimi tramFfii sl dhe montimi t tnjl.rit V=l20 I . Tc
Uogarit t komplket bojlcri rne t giitha faroncrit. ncvojslmc dh.
Iinksional. copd t,00 € 125,00

€

1.15 Testimi I njeiit te ujsjellesir" cop6 1,00 € 350,00 350,00€

.4 :.. Tot li I € a.7or50

l) I
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2 KANAI,IZIMT

Gcrmimi dhe mbulimi I drul te katcgo.is sc lll-te dhc IV-L mc
thcllcsi ocsetare tE g/pave e tanalizimit nrc 2.50m'x0.80m,. Ne
qmim rc parasb.ifet edhe LarSini I dhcut tE tepclt nga punishrja
dr.i n. d.pooin me te afsr re qytctil I 5LnL 205.20 € 4,00 € 820,t0

Furnirimi, transporti dhe hedhja e r&es nE lud rE kaMlit mbi t6
cilcn shtrihe[ &par e ljit me t -25cm dhc .- lloglIitcl rle trf ml 35,00 € 12,00 420,00€

2,3

PutriEi I pu!€trve H=1?m m. SDa bcton8Ec Ol00O rc
porafabrikuar mc konus , kapaku mctalik T=2stoo , tc vordosur
nc puat hetmaflne d-lscm dhc z.hayori. Komplct sipas
Standsrdrve . qrpe 2,00 350,m€ l?5,00, €
Bicrje dtc moatimil lyp.vc lEA PVC-rr dh. PDt00 !r
bartkr mc matrielir c nEyojlhaD, par luhi.n . tyr. (pj.s;vc
f.zorik! t rcvojlhrD! Plh T,Ydikturg..ti) Konpl.t par
Iuakrirulizim. €

I
PE SN8 O25O NU UJERAVE FEKALE 9i,00 € 950,00

2.5 Gyp PVC Ol25n1m r5,00 € 7,00 r05,00€

2S G)" PVC Ol lomm m | ,r,*'. 4,0; € 60,00

2,7 Cyp PvC ,r75mm m' 65,m € 3,00 19i,00€

2,8 Gyp PVC O50nm I 10,00 € 2.50 € 25,00

KullEsc vcnikd nc drshemet e h@rjoy€ @75mm kouplct. 15,00 € 15,00 t0opg 225,00

2,10
Iumizimi En3I,6li dhc monlimi I kokca vcftilucse prcj
lhmarinca sc dnhrar. E komplatusr gipas st idlrdeve dhe
dhzirncYe te oBarit rnbikqyras. copE 1,00 125,00€ t25,m €

'fotrli 2 € t 275,t0

3 ILEME!{TET SA|IITAR.E

Punct c objckteve ianitate do tc ck ,ckuk hm tcrcsisht nc br7.
projclrh &e dhe rregullsve ne fuqi. qmiDcl pcrshijD. le gjitha
opc.a.ion€t e pucs" harxhimd c Darcdalit drc vcglat ndihmese
le cilal i parashifch rrlc normal dhc siafldardct e punes ne
ndetlitntarl si dho hsrxhimct tjda

I

nc Amimc ka f,erlshire dhe k€lo kushtc tc pcrbashkcra
i puncve perre{ pershlrioit t! pJzicioosv-c tc

KU$IT'ET E PERCJMHSHME DHE TE, PURI} SIIKI]TA
PIR PTA'ET E OBJEKTEVE SANITARTi

3,r

Fumizimi, Esffponi dhe mootimi I gusces s! WC-sa komplcl
prcj porcelanit te klasit la l.r€, po ashtu duhct tE pcrlihihcn r€
gjhba clerieritel c nje WC guocf,&, mc kallkuo pcr dje,
komplet me kozanin per ujc , mc grp pcr shpc arjc O 5/4" dhe
trraozi€t€ te gomes, dihh[rg la So cs dhc vid! te mesingut me

tiplla. Ojitoshtu nc 1:fin duld llogarua edhe 'EK' valyolo per
Iidhje te korsnit ii dhe nje krua F pastdm i cili me gu&en e
WC-sc lidhet Fnn6 njc &.pi tc zinhxar mc diameter O 3/8'.
Llogrritja par copa tt konplct poziciotrit tE .kzekuruE, 7,00cope € 195,00 € 1.365,00

I

I I
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3,2

Fumizini, uaflsporri dhe monrimi I Suscb $ Wc-ulescvc pcr
pqsona me all6i te kufiael (hyslid), kJrnpld prtj porcclsrjt tc
llash le l-rq po ashlu duhet te pE shihcn E sjitha cl@tcrt6 c rjc
WC gurl€s, me kapakun pcr ulje, kornplct mc kazanin pcr ujc,
me gp pa rhpcrlurje O 5/4' dhc maruictc tc gomqs, dihtmS ta
gooes dhe vida te mcsingut me tiplla. githllhtu rc qmim duhet
Ilogaruar cdhe 'EK" valwla pcr lldhjc & kladt si dhc nje krua
frcl pastrim i citi mc 8ua.!, c WC.sc lidha pcrmes nje gpi re

m. diaEcrcr O 3/8'- Llo8aritjs p& cop€ rE komplct
pozicionit t! ckztkutBr. r,00 € 250,00 € 250,fi)

3,3

Fumizini, l,-J'lsponi dhe montimi kotnrlst I lavamanavc n!
pjcs&r rD. mbules. tc sifonit tc shkurtrr, t! klasit tl l-ra. N!
gmim llogadter sifoni I kromuar, balriija ma alc tsi uj€ tt ftoft!
dhe te n$ohtC komplct me dy 'IiK" valvola p&forciai I
lavarnanfi pdr muq . Llo8a.itj. par copt tl l$€rEanit ta
ko.npletuar, copc 8,00 € 150,00 € r200,m

3,4

It_..
lf umiziEi, Eansponi dhe montirDi per peEons me aflesi tc
kufa:ar (invalirl) komple! I lalamrnEve n! pier&| mc mhrl.6c
tc sifonit rc shknrter, rt klarit t! l-re. N€ gmirn llogrdtet si loni I
kromu.r, b.terija rDanuale pEr ujE rt fto0e dbs l€ n8rohte komplet
mc d), "EK' valvola tErforcioi I lavamdit f,ih murE, , Lloga |ia
par copt tE laya.lrElit tC kodpletuar. cop€ 1,00 € 200-00 € 200.00

3,5

Furnizimi lransporti dhc montimi I lsvumEncvc ,i sct mc &c
lsvarDEr i intcgruar i Sintcr i s'rificidc tE mcrmerir anificial mc

PIej porEclani c formuar nl nj! capa perncs tclrologjisc
spcciale ll lalimit t! nxcht!. Pllala sipcr mc gani! lavamarEr
inox dhe dollapa. kompl.{ tri nc lcshucsc rc uji!. Modclin lipas
standardcvc dhe udhrjmcvc E or88nft mbikoEca. LavsEarlet jao
fte njc nj6i ma tri lar"manc. t lrcslrtacn mc dinensione sipas
projektiLQmini pcr njei tc lavstlancvo mc tsi njcsi komplct p€r

cope. 2,00 € 200,00 € 400,00

3.6

SigrrirDi, ttllsponi dhc vcdcjE c p6s$srvc duke psfshi.€
mbsjtcsc\c tc sapurit, mbajtcact c pcsl*idt si dh€ te rcl letrcs se

gi s 20cm. Elcmcntetjare te kldit te l-re n8a celiku i krcm!-ar

dhc vordoscn afer llara.rlaoeve. Llogaria nc cope e Lotnplet
pozicionit. coF 9,00 € 50,00 € 450,00

3,t

Funizimi transpffti dhe montimi I pisuarayc komplct mo k zan
dhc EK-valullen . Tcjat c komplduar nc rc giitha pjcsa c
nevojshmc pcr kc! pozicion . Nc qttiEl tc kalkulohet kornplet e
montuar ne objelt mc C giitha pjcs€l c levojshmc qmimi pcr
copt sopg 2,t0 € 120,00 € 240,00

Tot li .l € 4.105,m

/

J
\{.-

REI(APITULIM
l)Uj;sieU&i € ,1.709,50

2) Keralizim € 3.27180
3) El.m.rtct srnit{ra € {.t0100

Totrll m. TvSH= € r2.(D0J0
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V6rcjtjeNl gmin pirfstihrr fumidllri, trrnspdrtimidh. monlimi, tG riith! ir khsit hrtc tr c.rtifibrr. tnc 3trndrrl.
ISO

NR. PIRSHTGMT NJESlA CMIMI PER
NJISr €

TOTALI
€

2 Krrdrot Shpcrtrdrr6aa

2.1.t XXStI-Xurdri Kry*ort Slptmdrri!

Fumizitri dhc rnodimi i k bllos tumizuese
n[ntokasore NAYY- 4x 70 mm, nga l.rtsilni
0.,lkv dcri lc kuadrit i kyqjcs tabllovikc m I40,00 8.00 1.120,00

7
I;urnizimi dtc montimi i k bllos tudizuese

Dhokasorc NAYY-4X 35 ftrn, oga deneraiori
dcri lc kuadrit i kyqjes kabllovik. (KKK)

70.00 7,00€ 490,00€

J

Irumizimi dhc nroorimi i i tabelEs Kr,.sore
Jhperndart\c clcktdk tE njch3orit (KKSHE). Mc
nbrujtjc tP4J. G jcta iprDuarDga llamarina me

2rda dhc c Elbrojtlll mc ngiyrc rE

plaltifikuar. mc dimcrsionc
1200* t 000x270mm, fic klrd elemenr.:

copf r,fi) 6 t 50,00

4
Furniz-ifii dhe montimi i darpierfsil sul.omrril
kr,esor f,€r funizirhin , siposttic 60947-
2,150A, r rokA

(ope 1,00 € 45,00 45,00€

l
rDbiLrsioait ZNO 0.5kV, ,+0tA, 4p.

dle moolimi i shkarkuesve t€
cqpg 3,00 30,00 € 90,00

6
Nd!.pIEr& dnomatit i tsnDsferir Rrjer - CEN,
tuc 609{7-2. l00a 55kA 2,00 € € 50,00

7
NdfrpE & automdik, iEC 50947-2, magnao-
&rmik, 3p, 80A, 55kA cl)Pe 4,00 25,00€ €

8
SigtEeja Butomstikc pcr fumizirnin c ndricimit
lej8htesl 3p, crt B,/6k.l1, 16A 3,00 € 20,00 60,00€

9
KoiEllor | 6A per kom,rdim tE ndrigmit tE

ashtEm
crpt 25,00€ € 50,00

Rclc- geles m u (fotorczistor me rele te
bkorporuar) uope r,00 € 35,00€

tl
t{chsori clckfit k€fazor dytsriftr tsr rldjcD c
cns8iist sa hlrgilar clckEilrc skivc i
p,rodhuBit'ISKRA" Ja220V/J60Y; lG
120&060 n&jajshen

1,00 t50.00e t50,00€

t2
Shkarkues te mbitetrsionit, SPD, f ype2, C80,
toA,12.5kA copg t,00 50,00€ 50,00€

l3
Ma&riali i imtt plrcjcll& p& lidhje (zb6na

P/F, papuc!. klcrnc, bulona. ctj.)
Paushall 150,00€ 150,00€

J

1of11

{, PAf,,{MAIiA IIHE PANALLOGARTA E INSTALTMEVE ELEKTRIKE PfR, OBJEIfiIN E SHXOLLES FTLU)RE

SASIA

€ €

r50.00 €

€

cope 25,00

100,00

copt

2,00

l0 15.00

cor,e

1,00
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2.t.2 Kucdri ShpErndrr€! El.ktriL-P. rd b.sc KSHI

1

Furnizimi dhe montirhi i tlbcles 8lry{mdartsc
cleltrike $e mbrojlip IP43, pt, mbi mulc mc
4t module: me k6to elcrncnlc:

6pE r,00 € 75.m €

2

Fumizimi dhe monljmi i mbrojtjca difficncia.lc
ktrr€aploare ,rie rryma nfinsle lr-25A dhc
rryma difqenciale tdD{.o3,i\ ,

cop€ 1,00 30.00€ € 30,00

Fumilmi dhc montiEi i mbrcjtjes dil'nencialc
kdlrplosrc mc rryma norDal€ Ia=40A &c
rryDs dife.r&islc l&r{.03A .

{.:ope 35,00€ 35,00€

4

Fumizimi dhc montimi i rigu€save aulonlrlikE
IrspolsrE mc klrakt .istikg veprimi C p€r nlrna
rMdnrlc IrF25A .

copa 1,00 30.00€ 30,00€

5

Fumirmi dhe montimi i si8ucaavc aulomalike
trepolee me kar*tqistikc vcprimi C pcr rryma
norinalc lrFl6A .

coF 1.00 30,00€ e 10,00

6 @p€
Furnieirni dhc mqrtimi i sigucsavc automalikc

ojcpolalc lP+N pcr tryE. noEimlc Ir-164. I0,00 10,00€ 100.00€

7
Iumizimi dhc montimi i riguGlavc automdikc
njcpolslc I P+N p€r nyma rnninale ln = I 0A,

copc 9,00 r o,fi)€ € 90,00

E
Matcriali i irl.r p.1liclLs p& lidhjc (zbarra,

ptrquB P/I, psn4e, klcme, bul{,!|o, ctj,)
Paushall t,00 r 50,00€ t50,00€

2,r.3 Kr.dri ShpErrdaih f, lelrtrik-Perdh6c KSH2

I
Fuloizitri dhe slortini i tbcl& stptm<larcsc

eleluikr,mc mkojdc IP43, po mbi murc me

4t module: mc klto rlcmcntci
mp€ 1,00 7J,00€ 75,00

z
IuEizimi dbc monlimi i nbrojtjcr diflrrncialc
tst&ploolc mc lryma normale IIFZA dhc

rrrra difcrcncia.le tH).01A .

cop€ r,00 25,00€ 25,00€

3

Fir zimi dhc montimi i ,nhmjlj..s difcrincialc
kat&plorrc rne n]fia mrmrle ln:404 dhc

nyma difcrencialc l&{,014 ,

1,00 € 25,00€

t
Iumizimi dhc montimi i siguteravc aulonalikc
mpolsrc mc k rakeristika vqtrini C p& rtrma
nominalc In=l6A .

cots I,00 € 20.00 € 20,m

5
Fumizimi dhe montimi i siSrrBarr ardooBtikc

.polare 1P+N per lrytrla nomirElc IrFl6A.
copE 10.00 t0.00€ r00,00€

6
Fumizimi dhc mootimi i siSur6are auldmttike
njc?olarc lP+N p€r rryma nominale Tn l0A.

cop8 9.00 10,00€ 90.00€

7 Paushall t,00 €
Matclis]i i ima percjellEs p& lidhjc (zbana,

pcrqucs P/I, papuqe, kleme, hulonq, ctj.)

2.1.4 Kordri SbpErEdrr6s Ehktrtk-PGrdtBG KSH3 I
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cop€ 25,00

€ 150,00 r50.00



l
l;umiziEi dhc ulortirEi i labclCs shpEdd8[se
clcktrif,c ,r!c mbrojtjc IP43, p(f mbi murc me

48 modulc: mc kcto clcmcnte:
cop6 r,00 7_5,00€ 75,00€

2

Fumizimi dhc montinri i mbrojtjcs difcrcnciale
krtErplosn mc nyma normale t!=25A dhe
rryma difcrcncialc Idn{-03A .

mpa 25,00

Fumilmi dhe rnontimi i mbr<rjtjcs difcrcnciale
kalErplo€rc rDc nyma rxlnnalc ln=4OA dhc
rrlDE difocrciclc ldrF0.03^ .

copa t,00 € 25.00 € 25,00

4

Fumizimi dhc montimi i situcsavc automatikc
uqnlare mc karaktcristike vcprimi C p€r rryma
nonlnalc In=l6  .

copE 1,00 a. 20.00 € 20,00

5
Fumizimi dhc montimi i si8uresavc sutqnatike
njepolare lP+N f,er nyma nomirlale In=16A.

copc 12,00 10.00€ r20.00t

Fumizimi dhc montimi i sigurcsavc automatikc

njcpolurE I P+N p& rrlma tumioalc In=10A.
copc 9,00 t0,00€ € 90,00

Matcrisli i im& ptrcjcles p& lidhjc (*arra
plqucs P/I, papuq., klcmc, bulor4 clj.)

Paushalt 150,00€ 150,00€

2.1.5 Kusdri ShpirDdrrEs Elckt.ik-Krli I KSHd

I

Fumjzimi dhe mnrimi i tabelt! shpgmdarglc

clektrike.mc mbrojrje 1P43, p('fmbimulc mc
4t modulc: mu kglo €lemcntg:

copE t.00 75,00€ 7J.00€

funizimi dhc mottimi i mbrojtjcs difeElcialc
kstarploarc mc rl.ma Dtrmaic In-25A dha

rryma difsmcislc Idi{.o1A .

coPa 1.00 25,N€ 25,00€

l
Furnizimi dhc montimi i nbrojtjgs difctrncialc
Lat€rploe€ me rlms normslc k=404 dhc
rryma dilcnrrialc Id!{.03A .

cop€ t,00 25,00€ 25,00€

4
Furnlzimi dha mootimi i sigurcsav. automatike

bcpolsG mo karahcristik! vcprimi C p€r nyBa
nominalc ln=l6A .

cope I,00 20.00 € 20,00

coPe
Fumirmi dhe montimi i si8urcssvc aulrmatikc
,rjepolore lP N p& nyma numindc ln-l6A-

r7.00 10,00€ 170.00€

6
F8nizimi dhe morlimi i sigurqrsvc auomatikc
njcpolsE lP+N fEr.ryma nominale In l0A.

copg E,00 I0,00€ 80,00

7
Mctcrisli i irDEl p&cjcllcs pcr lidhjc (danq
pErqucs P/F, papuqc, klcorc, bulorq etj.)

Paushall 1,00 r50,00€ r50,00€

G.ltahs.j 2.1 r 4.615,00€

2.2 K.bllot Ed!ryiltikr dh. r€g.llrt

t0,00 I2,00€ e 960,00I

Fumizimi dhe mondrni i kabllovc cucryjdiLe
I.{YM-I,lxl6mm'.,Cu"NECOl lN o6c tc
ngiash&n,

V
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2

Fumizimi dhc monrioi i kabllorlc cn.rgjctikc
NYM-J 5xl omdi,CuNEGOTIN ose le
ogiash€m-

m' 15,00 € 9,00 € 135,00

3

Fumi2imi dhc nontimi i lBbllovc etrerEictike
NYM-J 5x6mrnr.CuN[coTlN o3€ re
ngiarh&n,

m 15,00 € 5,00 75,00

I
Fun zimi dhe montimi i ksbllovc extgietikc
NYM.J-5x4mrn:,C rr.NF,COl tN osc tc
trciashen.

l5.m € 4,00 € 60.m

5
Fumizimi dhc oontimi i kabllove energjetike
NYM-J 5O.5mm:.NEGO II N-- 06€ te ngiashgm,

m € 3.00 90,00

6
Furnizirni dhc momimi i kabllovc.rErAiaike
NYM-J 3x2.rm.nr oso io lgiashlat"

1.450,00 € t,50 € 2.175,00

'7 Fumizjmi dhc mmtirni i ksbllovc pcr ndriqim
I.IYM-J 3x I.Jtrlml osc tc nsjrshcrL

1.350.00 € 1.822,J0

8

Porosia, fnizirni dhc nortimi i g/pit tl
briqiezuar PECYP pEr reali2imin e irKt.el.

Fi13
m 1.350,00 € 0,25 € 337,50

9
Porcdia, firni?imi dhc nDotimi ig/pit €
brinjlzuar PE6YP p& rcalizimin e irstcl.
rril6

1.45030 0-10 € 4-35,00

Porosia, firmizimi dhe monlimi i pJ"it le
brinjEzuar PLr-GYP p& rcalizimin c iflst.cl.
t,i20

m' 30,00 € 0y'0 € 12,00

II
Porosia, firmizimi dhe montini i gpit tE

brinjtar PE{YP p& rlalizimin c iast,cl.
t,i40

30,ff) € 0,50 e 15,00

l2
Ponxia , firnizimi dhc Eontimi i g0it tE

brhj?zuar PE4YP p€r rEalizinin e iILsL€l

Fi50
m' 150,00 € 0,60 e 90,00

t3
Poroiia , fumizi8d d[e rlortimi i EOit rt
brinjezur E6YP pEr rcalizimh c imt.cl
Fil20

40.00 € 0,90 € 36.00

l1

Furnizirni dhc rrlJotimi i rogallit mcta.lik PNK
ne dlmcrEionc l60x50oro nga clca€ntet e

zinluara p€r shEi{c tc kabllove t€ remimit ra

hnE, B F.fshihcn cdhc elein€fi.{lidhBe dhc

mb{rjtcse dhc p€rforcuese.

80.00 € 2,00 € t60,00

l5

Fumizifti dhc montimi iregallit healik Pr-K
tlc dimcnzione | 00L50fim nga €lfilentot c
,inkura par shtrido te ksbllovc lg tqEionit ta
ule! tE p€rfshihen cdhe rlctDcrltd lidhBc dhc
mbajl8s dhe perforcucac.

m 80,00 e 1,50 t20,00

16 Kthcsa l, rrc clcmente parojellesr. oope 30,00 € 3,00 € 90,00

t1 Kthcsa l mc clemeote p€rcjellese. copd 30.00 3,00 € 90,00

I8 , tumiziEi dhc mofiimi i S,pit 16

PVC O 32mm.
40,00 L 0,50 g 20,00

t/

J
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Gjiahs.l 2.2 | 6.ru,00€

2,3 NdriCimi clektrik

I

llmizimi dhc montimi i Eupit ndrieuBs LED
60x60!ar, 15w,36001o,(*anEwhitc),
ludiflishcDt pcr noftirE nc plafoi prcj bctod
Mb.ojlia IP 20.Pagc,s6 komplc! pcr copc.

coF 75,00 40,00€ 3.000,00

2

Frrnizimi dhc montimi i tupit n&icu6 rre
3rtrsor tc inkorporus, LED
DOWNLIGHTS,I2W, lP65 , l240lm, 4000K
O200rnm.

copc 1E,00 20,00€ € 360,00

3
Ndricuca rrthor, t-ED P NFI- ,20W, IP20 ,

20001m, 4000K, 225x225mm. cop6 2,00 25,00€ 50,00

4

Fllmi2imi dhe rr(xrtimi i rn4it ndriguaB led
52W,IP65, te mbmjura kunder lageshtise dhe
plulGir ( 1,247x0.36Ex0.005)m, I x LUt)
3000K / CN, llux; 4380 lo

fi,pr 3,00 25,00€ 75,00€

5

:umizimi dhc monrimi i PIR Sorsor i lcvizjes
tqmrx) (<22"C) 120" ride view) x360" bp
vicw) 5-4t0 sec (6djBtable) 1200W
(22043OVtAC),

cop€ 6,00 € 120,00€

6

l'umizimi dhc rnontimi i ln pi! rdricuca
plafonjcrc muri lc.d 20W, lP65 pcr ndigim tc

Pdrshyrj€ac
copc 6,00 25,00 150,00€

7

Fumizimi dhe mo imi i trupave rddcues
lxtw, erEeBie lumiflisheat p.. monliro direct
ne mUI apo plafon.Mc shlepiza nga
polik rbonali, mc kapak PI,iI,ld mc baeri
aulooomc 3h, u8o NiCd mc mbishkimin e

ngiitur.Mbrcjfa IP 1l- ORIEiTIUSE.

cope 9,00 20,00€ €

8

lFumiziEi dhc montimi i tupavc ndricucs

lxEW, cErcrgicrt lulrioishcm pcr mo im dircct
nc .aur spo plafor.Mc shtcpiz! nga
polikarbomti mc k.pak PMMA, rtle bderi
autonome 3h, nSaNiCd me mbishkimin e

ngiitur.Mbrojtjo lP 4l, ExrT.

copt 26,00 e €

9 Gjith.j 2.1 : e 4.12500

Berezimi i potcocirlitl0

Furnizirni dhe montimi i kuriavc ptr barsrrnin c

frot.flcialir par vcndosjc ne banjo mc zbaEcn

p& I(oncksion t! p&qu.wc pCr ra&gzim .

c.pC 10,00€ e 50,00

12 Fumizimi dhe monlirni i perQuesit P-F 6mrbr 50.00 1,50€ 75,00€

I3 Furnizimi dhc nontimi i pcrucJit P-F 4mdf m' 60,00 1,20€ e

t4
Fumidmi dhc montimi i SDit le Mnjrrue
PVC Ol6mm.

I 10,00 € 0,50 e 55,00

-

\/
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Mareria, i ima pah punimin e boraTimit tg
poteocialit si: unara per shEengim, eli.

psrahall e 100,00 € 100,00

Gjftr6.j 2.4 : € 3s2,00

2,5 Prir. db. rdarpru&

I

Prize encrgi.rikc 2P + T l0/ l6A 250V,

montift rlc inuri, mr clcmcmrt porljcllcac hnis
3mo4 korniza dhc ilmi dhc t ps mbylbsc. 45 € 10.00 € 450,00

2

Prizc cncrgictitc dy$e 2P + T l0 / 164 250V,
montitrl nc muri, rna elan€otrt patcjclles€ krnia

4mod, korniz! dhe talli dtte tapa mbyu$e. copg 35 € r0.00 € 350p0

3

Furnizimi dle monrimi i prizave trafazore p€r

montim t! rDbr€rdih&n,l6A st hashku mc
elemeotel percjell&..

cop! l € € 20,00

4
Prize njgfczorc mc mbllcs€, sg bashku mc

clcmcntd pgrcjell&c.
l0-00 c e 100,00

5

Ndem€fs nj.ool8r 164, 220v, 50HZ ncntim nc

mu4 me elcrnent€{ persjcll.se kuli! 3mod,

korni4 dh€ ralni dh€ up6
mbyllera(ACCORDING TO DIN 4%,t0).

coF 15,00 e t0.00 150.00

6

NdcrpcB serik 16A, 220V, 50H7, montim ne

mui. me elementet pcrcjellese kutia 3mod,

komiza dbe rari dhe l8po

mbyllese-(ACCORDING TO DIN 49140).

copa 30,00 € 10,00 €

9

ventilator W l00VN, Prcdhucs: Mercri, rnc

kapak, per montirn nc muri oBe ne plafon,

rrotullimr l50m'/h, 42 dB (A) Im , 1P24, l7
Wa& 40'C 06. i ngi.jshcm me lctc.

coPe

6,00 € r0,m € 60,00

t0

Vidcoprojchor bd p& vstrdorjc Ec pllsfo! EIc

kompt.t mckaniziin pa, fiklim n! pllafon, nc

qmim to patashiha priza cacBictikc dhc Priza
rj45:Nativo l0E0P 5G Wifi Bluclootb
Projcctoa ATLESSoM 20000LM 450" Display

Support 4K Movie Prcj€.ror, High BriShrne!3

for Home Theatrr and Business, Coitpalible
$ilh iOYAndroid/TV
sticUPs4^IDMI/PPTnrSB, R€not. contro

ose i ngiajsh€rn
cope

9,00 € 75,00 €

cllrh!.j t.S : € 2.t05,00

2,6 Sistefti i t.k ologii!. irfo.mitivc

I

lrrrrrizirDi dhc ahtrida c tibllit U l? .rrl.5.. Prcj

Fizes dcii trc b[olra komubca , ncp{ kanalc

mcbrlikc, dFhr@o tcklikc apo nc ED PVC nc

suw dhc baon" Paguhct kmplct pct d' .

m 700.00 € I,25 € t75,m

J\/

/

t/
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2
Porwh , lirnizisri dhc montitni i Frpit tc
brinj€anar PE4YP par realizirhin c inilcl.
t,ir6 700,00 € 0,50 € 150,00

l

Dollap lrjeti - Network Ra<,k 19' l2U, mc

dimeozioDe 600x600x1l90mn komplct mc

PDU, orgdlirerEt c kabllovc vsrti*alc dhc

horizofiale si dhc ,nc sigtcm vcntilator! ftohes,

per fimizimin c intarnctit. copc 2,00 € 85,00 € r?0,00

4 Patch panel I 6 po.t&h, CsL 6 mpe r,00 € 25.00 € 25,00

5 P6r.h f,anel 24 po .$h, Cdl.5 qlpe 1,00 € 35,00 e 35.00

6
Patch Ksbllo mc lgiyrc !c dclb.rt me 8J'atesi

lm Cut 6 coF r6.00 € 4,00 64,00€

1
Parcl Kabllo me ngi,r! tc hin mc gialcli lr!
Cat 6

copE 24,00 € 4,00 € 96,00

I Fumizimi dhe mortimi i Swilch-it l6-Port

cigabit freskbdRa.krnomt Swit!'h
cop€ I,00 € 15,00 € 15,00

9
fu.nizimi dh. moolidli i S*itch-it 2+Po.t
Gigabit Desklop/Raclmount Svitch copE 1.00 € 40,00 € 40,00

t0
Furnizimi dh€ montimi i prizavc RJ45 cal6 me

kapst kund& pluhuril
28,00 € 8.00 € 224,00

lt Fiber Optilc SM - FO I 2E sioglc modc
m 30,00 t 7,00 € 2 t 0,00

t2
Pach paDcl optoal fibe! 4 pon witb SC pictqil

and adaptcr copt 1,00 € 25,00 € 25,00

Wi Ii routcr O3600W Ertcrprisc 4GILTE+SFP

Root(' copd 4,00 € 20,00 € 80,00

t4 Fil,er Ftch cablc duplcx LC-SC lmoBrl
cope 2,00 7,00c € 14,00

l5
lDctslind i rjctit tc brcndshe& konligurimi

shlrida c kabllaye, monlimi I giekavc

Lomplctimi I rack ktbineEre
cop€ l,0q € t20,00 € 120,00

l6
Tostimi i secitit konck3ion dhe dor/mi t

pdr gdo koncksion
..pd 30,00 € 5,00 € 1i0,00

l1
Mstqial i rEvoj3hcm pcr mootim (lidhese

pcr kabllo, labcla identirikuesc, .6).
p8ushsll.

Paushall € 150,00

€ 150,00

€ 2.663,00

Sictcmi i rlrrmir tt zJrrrlt

U
p

t
J

J

v
rti c't,
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Funizbri dhe Dontimi. Ccnfs] i slamit tE

zjanit adruibil tip DEfNOV ne 4 zana
mkojlcte dhe mudtsi zeic.imi, me re giilha
elemartct pcn:jclls. , apo rdonje tip i
ryiajsh&n.

copg r.00 150,00€ 150,00€.

2
Fumizimidhcnornini, Dctektff Oplik i tymit
nte bcza,edrEsibil

copa 19,00 25,006 475,00€

3
Iumizimi dhc nonlimi, Ddcklor i tcrnpcraturcs
Ec bazc,ldrrsihil. clreE 2,00 ?5,00€ 150,00€

4
Fumi"idri dhe fioEtimi, Tasrs mrnual p6r
allivilm lE dhlnlsh&n tC olamh (pikE tl ntse). 3,00 r5,00€ 45.00€

5
Fuaizimi dhe mmdni, Sircnc e jasltlme e

alomil G:dsrrit nc airjalizim rE drhAs .
cots !,00 125.00 125,00€

6
I;umizimi dhc montirni, Sir.nc o bEndshme e

dlalmit te danit nc sirjalirim tg dritls. copE 4,00 6030 € 240,00

7
FlrtriziEi dhc momini, Kabllo zj&rgiuruesc c
clcEniala ry(sl)Y 2ro.8rnrnr GIt3 .

5E0.00 l,25€ 725,00€

8
Fumi2jmi dfie monlimi, Cyp i brirjaara, PVC
Ol6mm m 580,00 0,50 € 290,00

9 Matcriali i imcl p.rcjclltls p€r lidhje Paushall t,00 150,00€ t50,00€

t0 ftogr8laimi icltihi dhc l.shimi re purrc i
sfur.rdL 1,00 150,00€ ri0,00€

Gjittrcj 2.7 : € 2.500,00

2,8 ccTv

l

Furnizirni dhe Ejotimi mc mc }M l6ch. me

HDD 4TR, pcr \idcorc gim
Tipir Klroltistik{t I.IVR 16 ch, suppon l6ch
firll 4li lidco rcal-time accessrt, NVR,9
SA I A. 'Suppon H.265.+I:64A,,JPIiG.
*Support lidco pla)teckjr€mote monitoring und

buckup, 'Support preview arxl plu-vbark wilh
l2X clrrtronic zrnnr. *Suppon Wcb, rnobilc
rDnitorin&rc clienlCMS s{rfni"lc.c1c.

copE r.00 75.00€ € 75.00

2
42^ KOLOR LCD MONITOR, I 280 x I 024
RESOLUTION, SXGA, C!'BS, AUI)IO.
l20n30v Ac, su60 tr7.

copc r.00 I t0.00 tE0 00€

3 Fumizim dhc montim me kabllo U t P , Cd 6c . t 20,tJo 1,50( It0,00e

I

')v

J
J

)
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J
J
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ljumizim mc karhcra analogc fiIsc sMPx.
I lD l Vl. outdmr
ripi: Xlrrkhridik t: 'lmagc scnsor: SC5l00,

'Main Pnrccsor l5t6D, 'lR l,llD 36 Plucu,
.IR LED lrlSTANCF, 30,r\ *Focus LcoSth
3.6mm. .Day/Night r AutdColor/ 13&W (lR-
CL|D. * CornFErsion:

H.265+ I I 1.265111 2641 lP]|rj,suppon rcaord Avl
forrut

cop€ 6,00 30,00€ 180.00€

cope E,00 25,00€ € 200.005

Flltnizim llc t,In ra amlogc fiksc 5MPt
HDTVI, indoor

tipi: K.r.ktcrildbt : tln.gc s€nsor: ARm6,

'Main Proc6or: DMl65, rtR LED 24 PIECE
lR LED DISIANCE 20rn, Foos langh
3.6mn 'DayNigbt : Aut 

'/Colot/ 
B&W (lR-

Ct T). I compre$ion: H.264[PEG,sq,Fn
rccord AVI foinst.

copC I,00 50,00 50,00€6
Fumizi&i dh€ nontimi i Switchil PoE Gillbit
(16 poac), af,o i ngierhem.

450,00 r,20€ 510.00€7
Furnizimi dhc montimi mc tabull RG 59
t2xl.J.

30,m€ 30,mPIZ JOUSTIC c.pC 1,00B

35,00€ 35,00€cop€ t.009 IiDD 4TB

50,00€ € 50,00ll)P€ 1,00RACK I 9U , i kornpletud me venlilolor PDU

1,00 40.00€ € 40,00
UPS 2KVA aoline RACK Mounledll

€ 250,00500,00 0,50eFumizimi dbc mntimi, G)? i btinjthD, PvC
O16tno.

t2

128,00€cop€ 32,00 € 4,00Fudzimi dhe Eomimi i koocktorcvc BNC ose

te ngjashcrn
t3

r50_00€ 150,00(Pauslall 1.00l4 Material i imEt lidhls i pd spicifikuar.

€ 2.otE,00Gjiths.j 23:

Tokt lml dhe rrDtcpritEsi2,9

140,00 3,50e 490,00
Flrnizimi dhc montilni i toklzitnit rnc shhit tt
zinf,iua, Fezn 25 x ,l rnln n th c pcrqark objddt
rel gesi lft dhe thcll6i t0cm

3.00€ 540,00ft' t80,002
Fumizimi dhc monlimi nufepritesil me shirit tE

zinkuor FcZn 20 x 3 rrm'?

300,00ecope 100.00 3,00€
Furniziftl dhc modlimi i mbojtlsrc lE shiitit tE

zinkurrtc nufcpritlsit rle hrlml

r6000€copd E,00 € 20,004

sondr tokcrues mc gjal.E6i I=1,5 m, o
d3tun. Ptodhucs "txommic"S dhc H tip
ERCO 57 Epo i ujtsh&n

V

,/"
,x/

t/

J
J
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Kuti mat&c p& y(,doojc nc fasadc rc objeldil
qc tIlurd&o! tdsdco frzikc tc mrfcpritEsit n8a

tokczimi p&tc mund&uu matjen osc

vcrifikihin c roklzimit
codi E,00 15,00€ t20,00€5

6
!-umizimi dhc montimi i pEhuesve ta

rrufcpritsit nB8 shiriti ,FcZa 25x4 mm.
cope 7.00 r05,00€15,00

FDmizimi dh. mo imi i pllalave krygzorc p&
vazhdimio dhe rry-qzimin q shirilaye.

(t)p€7 30,00 7,00 2r0,00

Furnizimi dhc Eortriroi i pllakavc p& filsim'E
c shirilavc n! murc tc objc-hit

cop€ 40,00 5.00€ € 200,00I

Mahriol tjctar lidhas paushall 1,00 250,00f € 250,009

Cjitbscj 2.9! € 237s,00

2,10 Sist.mi Zerimit

r,00 75.00€ 75,00€I
Fumizimi dhc montimi i ampffikstur i fuqist
TUTONDO MAT 816,

e 60,00Fumizimi dhe monlimi i DVD playcr t00 60,00€2

50.00€copa 50,00€3 Ftrnrizimi dhc montimi i AM,FM,USB

corE t6,00 -']5.00€ € 560.004
Aulopi ar i pllafonir 6w, 100v.

m 100,00 t,25€ 125,40€5 Fumizimi dhe rnonlirai i habllos 2x1.5 mr#,

m 1m,00 1.00€ t00.00€6
Furnizimi dhc montimi i kabllos LiYCY
2x l.5rrm.

m 200,00 0,50€ t00.00€IumiziEi dhc EorlliBi i S,?i 016 bd njcalat'7

I,00 150,00 r50,00€PaushallI Funtsionalizirni i komp)et sistemlte zerimit

1120,00Gjithsej 2.10:

Ndrkimi i irlltiE2,t I

50.00€ 600,0012.00I

Furdzimi dbc rnfirlimi i I trupsve nd.l'lues per

odri9imin nE ohor -se nga LI?.[), me IP66,

IKl0, ngiyre rErtralE e ban hc prtj 6500K mc

fuqi prej 50W, ne 50001tn, E monlurrr Dg

shtylla te Salyanii,uaB Ec ryiyrE hid R.^L
9022 tnc lartcji H=4El.

coPE 12,00 l10.00€ t.320,00e2
Fumizimi dhc mo itai i $htyllsve te zinkuata

me h:4m. Koroplet m€ ba.Z;n e saldil alhe

siBrrcse

4,32 € 80,00 345,60€f
Rcalirmi i bszmcnt v. n8,a betonarmca

MIl30 (p.r shMla h3m) m. ankera ptrtatls
dhc dimcnsionc (60x60xt0)co.

)

\),
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m' 150,00 t,50€ € 225,N4

Hapja dhe obyljs e tsnalit n6 dhc kst. Ill mc
dim. 0.4x0.tm pg. vendorjcn c kebllu!, kctu
perfsNhed cdhc vendosju c r€r& dhc ahilitit
vrojtues.

e 90,fi)m' | 80,00 € 0.50
Po.o€ili4lmnrponi dhe montimi i shiritit E

tokgzucsit mc scksion FeZn 20x3 mm2 nE

sccil.n shtyllc.

5

€ 0,50 € 7s,001i0,00Fumizimi dtr vcndmja e $/pave te binj€zua
PE Fi65.

6

0.75€ €In' 180,00
FumiziEi dhe mootidi I Isbll6 Ho5RN.F

lxt.5mm'nga baza e araldil dcri te trupi

[&i$rcs I velldo3ur nE majc tE shtyllas

7

r35,00€0,75er80,00
Porosifa, lraosponi dhe eoorilni i ktblod pcr

vcndosjcn nc gypia e brinjcarat, tc tipit NYY-J

4x4mm2,

8

e 2.92\fiGjitlxcj 2.1l:
.vEieJfJr: Ne q.nirn pErfehit.a furoidlli
lrrosportirli dhe monlimi

2,12

€ 4.400,00t,00 € 4.400.00copcI

I;umizimi, InoDlin1i si dho lidhja e dizel

giencrarori i mbrojtE ngB lagcshliE (wd&r

proof) me stertirn dhE kot8oll. automatil(c rnc

kpacitel 2lkVA, 500 V, 50 Hr- Vc trhcl p.r
komaodim ATS, pcr njc( gicnc.alor. Nc qmim

te ka.lkulohct cdh. hr6di pcr atanim dhc

kontllle adornatikc m! t giitha clcmt.r pcr

rlanim dh€ ndaljc EulomB1ikc.

e 4.400,00Gjiths.j 2.ll:

REKA?ITULIMI I PUNIVE ELEXTRTKE2
,1.6 t 5,00€Nu.drot Shp6rndrr&.2,t
6.723,00€Ksbllot En.ryietike dLG retrllet2,2

€ 4325,00NdrisiE|i clcktrik2,1

€ 352,00Bzrazimi i potctrcirlit2,4

2.10s,00€Prizr dhc ndErprercs2,5

€ 2.663,00Sistcmi i t kDoloEiist ltrforrrrlive2,6

2.500,00€xJ Ska.mi i rl.nnit tE rjtril
2.08E,00€CCTV2,8

€ 2.3?5,002,9 Rntf.pritE!i
1.220,00Sist.mi Zerimit

€ 2,97.5,60Ndricimi iirlhtEm2.tt
e 4.,rc0,mGjcr.r3lori2,12

36-29t,60€GJITIISEJT
74s\

PUNOT ELEKTRIKE:2

/

,{-/
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lnstalimi lNgrohjes SHKOLLA CJONAJ - KK PRIZREN

B.PARAI}IASA E INSTALIMEVE T NGROHJES QENDRORE

Nr Pe.shkimi Nje.ia Sasts Qmimi Totali

Verejtje: 9mnni pEr 9do pozicion duhet tE p€rfshije: BledEq fumizimio,ttrisporlin, purdmin dhe mor imin, lidhjet sjelljen e
pozisionit n6 giendje plotEsisht finksionalg garanoionin si dhe komplslimh e ccrtif,katEv€ dhr a&stcye te prodhuesve. N€ fmim
duhet re k0lkuloh€r gjithashtu i telc malsiali shpenzues deri n! lashusrjen nt funksion, Llogaritja e poziciorcve tE b6het sip6s
giendjes se realianar ne teren.

Nr. P€r3hkrimi Njesie Sasia Cmimt Toralie
Lferi,nl dhe montlntl I rodlalofte lc ctlliul,
prodhim ilabiws se radiotorve Gjilan, frrus
Ilali ap tE nqjajihem korrrlrld rne mbajlsol dhe

kapq*el

I
'Iip 22-600/E0O cop€ 1,00 € 150,00 € r50p0

2 Tip 22-600/12fJo cope 16,00 € t80,00 € 2.880,00
3 Tip 2L600116co oop! '1,00 € 200,00 € 1.400,00

3 Tip 22-600.t1 800 cope 4,00 € 220,00 € 880,00
4 Lifsliei dht mooliui i valvolavo tf thjosbta t€

sistemit dy$/por hyje R-l5
copE

2E,00
e 15,00 4209O

5 I-iferimidhe montimi i valvolave tE sislemit

dygylx,r dalje R-lJ
cope

28,00
€ t 5,00 420,O0

Furni.jml dhe morrlirrri I tubove zi li! C.lihut €
6,1 DNI5 In 5 6,00 € 2,00 e 112,00

62 m 32,00 € 2,50 € 80,00

6,3 DN25 !n 92,00 € € 253,00
6,4 DN32 m 40,00 e 3,00 € 120,00

6,5 DN4O m 104,00 € 3,50 € 364,00
6,6 DNsO Ill 21,00 € 4,00 €. 96p0

7 Fitingu 507o e pozicioneve:6.1,62,6.3,6.4,6.5,6.6 0,50 € 1.025,00 € 512,50

E Shpimi I vrimav€ me rdjete adekuatejo me vibrih
dhe dcp€rtirEi I tubavq rC Amim tl kalkolohet edhe
pjeset e nevojsime pEr deertim : silikoni,unazat
prej gypi etj,Pas depertimit te tubavc v€ndet e

dcmtuEra tc kthchcn ne Eiendjcn c rncps$hme

oopt 22,00 25,00 550,00

9 Shqynimi I instalimh me uje t€ ftoher dhe tE

ngrohEt sope € 350,00 € 350,00
t0

lPara 
fillimit tepunimeve instaluese duhet te behet

llargimi ne kujdeslevizja e p€rkohshme e orendive,

lavolioave kofiikave ornanave eU, dhe hhimi dhe

negullini I tyre no gjendje te galshme per pulle I
tero ky procas d$hGt t6 koftrollohd aga pcrsonat

p€rgicgi.s tc obj.ktit

komplet 1,00 € 350,00 350,00

TOTALI !8.I. Trup{t ogrohls dh. lub{donct
e 8.937,50

8.2 Kd&torir
Ptrshkrimi Njdsia Sasia Cmimi Totali€
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l Liftrimi dhe montimi t kaldajcs mc lftrdc djeg€se

t! nguiC(PELET) pcr djegejc me kapacitct

Q=l l5 kw' p€r tempersrura mro t, kortplet mc
brcner,me rezcwuar,rcgulator t! plomaj*, pompln
p& mbrojtjen e kaldssa dhe tc.mo6tst.

copE 1,00 € 7.90030 7.900,00€

2 Lifcrimi dhe montimi T pompes riqartutlucsc TOP -
s 50,/10 3-PN6i/10

I,00 250,00€
250,00€

1 PDimi I bazamenlit pcr vendosjen c kald&sc @pE r,00 € 250,00 250.00€

4 t,iferimi dbe mootimi I Eles cksp8lducse iE
mbylhr komplct uIe S/pin sigurues, Cajrosjr, €tj.
V=601

copl t,00 25,00€

5 Lifcrimi dhe montimi I valvolave rnc flanxhc dhc
kudcrfla!$e, me bulona,
dikung,

5,1 DN 50, N?6 mpe 4,00 € 20,00 E 80,00
5,2 DN 32, NP6 copE 2,00 25,00€ € 50,00
6 Liferimi dh€ montimi I ndalcsit te pap.stlrirs!, Y

{ilteri me flaDgi€ dhe koltra l}orgjt me bulona dhe
diktuL

6,1 DNSO NP5 copE r,00 :t0,00€ 30,00
? LiferiEi dh. dontirni I valvolts njtkaho.e me

fl.ngjg me bulonE dhe diktun.

7,1 DNSONP5 cop€ 1,00 € 25,00 25,00€
8 iferimi dhe monlimi I t"lvolave p0r mbushje

tt2"
copd 2,00 15,00€ € 30,00

I Lifcrimi dhc mootimi t valvoles siguruese me susE
PN 4bar DN 50

2,00 30,00

l0 Lifrrimi dhe montimi I valvolcs slcrikc DI.tiO copC 2,00 20,00€ c 40,00
u Liferimi dhe monrimi I shpEmdar€sir 

'tre 
tU giitha

imal p€r kygje dhe nj€ kygj€ rezervt DN 50

,t 6 64.4 x L=600 c!pg 1,00 65,00€ 65,00€
12 rf dhc nortind I ptrmblcdhasit me tt gjirhe

vrimat pur ky9je dhe njE ky9je rezerv{ DN40

Liferi €

t2,l 0 64.4 x 4,85, L=500 mm copg 1,00 65,00e 55,00€
r3 Lifcrimi dhe monlimi I te.tnomanometrit copd 2,00 50,00€ 100,00€
l4 Liferimi dhc montimi I termometrit cope 1,00 40,00€ 40,00e
t5 Lifcrimi dhe montimi I malometrit copt 1,00 30,00€ 30,00€
I5 Lifcridi dhe montifti I .a€s par qajilsje

autohatike
€

l6,l DN 15 cope 2,00 r 5,00€ 10,00e
t62 DN- 25 copE 2,00 € 25,00 50,00€
l7 Fumlziai .lhe montimi I tubrye zi tE Ccllkut €

t7,t DN 50 m 15,00 € 5,00 75,00€
m I0,00 4,00 € 40,00

17,3 DN 32 6,00 3,50€ 2l,00€
l8 Mbajt6ct c S/pave te Cclikut n€ ksldaro.e copU 3,00 10,00€ 30,00€
l9 Izolimi i EFavo lG qelkut dho kolektorEve

sbpcmdares me llanarine te duminit nrc izolim
lesh qclqi Elc trashesi 50 mm _.z:'-

oopE 1,00 95,00€
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2A Liferini dhe montimi I qynkes prej kaldatots gjer
dcri ne oxlsk O 250 mn, L=3000 mm

cope I,00 € 250,00

21 Furnizimi dh€ tdursrimi I oxialut $ nxcrnjEs me

dianet& 0250 mm, mc t! giitts clcmcntct
percjellese . Nc llogari t! milEt cdhc mveihja e

oxh.kur mc ulls tt plota . o)daku duh€t iejete I
Ealshrm pcr fi.rnksion

10,00 e 30,00 € 300,00

22 Izolimi termil i kolcktorv.,tubacionev€ dhe gFkes
me bsh mincral t! mbglhtjellu me llamalifl te

olr.dritrit 0.5 mln,

m2 20,00 € t 0,00 € 200,00

23 HlpjE ng rnufu c jssht&n pc. ajcr tc fEskEt e

mbrojtur mc rdltc o6c gdlc(sip.a hipjcs A=662.2
qt')

copg 1,00 € 50,00 € 50,00

24 Lifcrimi dhc momimi I ormanil elettrik
(kontekiorEt, sigu.esat, kablli etj) dhe lidhjs €
pajisjcv. c ngrohjes qendrcG me nymc (pompat)

copE r,00 € 30,00 € 30,00

25 Apuai pcr mbrojtic kunder zjanir S-9 cope 2,00 € 75,N € 150,00

26 Aparati pcr mbrojtje kundet zja'it CO2-5 cope 1,00 € 80,00 € 80,00

Saaduh mc r&! dhe lopal! zjarfiki 0.5m' cop€ 1,00 € 50,00 € 50,00
2t Matcrialc tjcra t! inrh dhe pune tC pa paraparB 5%

e pozicioncvc nga 5 detit€ pozicioni lE
c-opE 0,05 € 831,00 € 4r,55

29 Nriyosja c gpwc tc ngohjc me ngiyrc tf b8rdlE
(otilorozive )

m: r 5,00 € t 0,00 € 150,00

30 Pastrimi I punisht€f pas perfundimit tc projcktit copa r,00 € 150,00 t50,00

ll Hartirq perpilimi I projddt ekzekutu.s p6s

perfundimit te punim€vc, projekti do.czohct nc ld
kopje dhe CD

cop€ r,00 € 100,00 € t00,00

TOTALI r8.2. KsldtorJs
€ r0.9026s
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B.PARAMASA tr] INSTALIMIiVE TE NGROHJES QENDRORE

I B. I I'rupol ogrolat dhr aubrcionel € 8.137,50

8.2 Xddrtorja e r0.902,55

TOTALI € 19.E40,05
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#1,r
REKAPITULIn/fl

REKAPITULLIMI I TE GJITHA PUNEVE

€ 422.9L4,fiARKITEKTURAI

€ r2-090J02 INSTALIMET
36.291,60e

e 19.E40,05MAKINERIA4
49r.136,sr€

: luerrnx,t



ATTTORITETI KONTItAKl-tl I-S

KUVENDI KOMUNAL I PRIZ-RE\l l. l{ctttzi \uetrrt1. -2(}01}0. l'l{17-REN.

Zyrtari ptrglegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2a{799-5-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Grup i operatorive ekonomik (nesc rPlrli,,lrrr'

Panneri l
Emri i kompanis€

Numri fiskal:

Vend-Selia:

BAJRAM HA.CASIII IJ.I

El103819E

Suharek6, 23000. St tl,\lLliIr.i.. lio.ovij

Panneri 2.

Emri i kompanisE

Numri fiskal:

Vend-Selia:

SMART ENG (;ITOT' I' SII.i"I(.

8l 1496d l4

Brigada 123,2J0{)0. Suhat'el.r K rsrrlLt

3866 Formulari idorezimit te tenderit

Emri ikompanisE dhe adresa e plote: Grup i Optr:rtori:r'c Elionontik BA.IRAM HA.GASHI B.I.; SMART ENG

GROUP SH.P.K., Suharek€, 23000. SUH,\ll,Eh ll. Kosovd

E-mail: bgin920l l@gmail.com

Personi kontaktues: Bajram Gashi

Telefoni: 049356164

Faxi:

Numri fiskal:



FoRMULAR ptn uonEztN{rN E TENDERTT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumEr td Prokurimit: 622-25-t7!){)-5-2- I

Titulli i kontrates: Renovirni i obickrit strL,rlL;r. rrir l\tr:rrirr Gjonaj ( objckti i vjeter) projekt 2
vjeqar

Si pergjigie ndaj letrds suaj te lieses pcr rir tr'r(ler.uitr per kontraten e ntesipernre, ne, re poshte
nenshkuarit, deklarojme qe:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar ploresishr pcunbajrjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ng teresi. pa rezervim ose kullzinr.

2. Ne ofrojm€ tE dorezojme, nd pajtirr nre kLr;lrrer e dosjes s€ renderit dhe afatet kohore te paraqinra,
pa rezervE apo kufizim:

3. Qmini total itenderit eshre

le r. iJ().51 EUII

l)hc nit fjalij lsluuo gntinin L, tt'it.l,-,t ti , .. | :.:t t),

4. Ky tender eshte valid p€r nje periudhe prti .rse rnuaj: osc dirr: 9tl nga data finale pEr dor€zim t€
tendereve.

5. Ngse tenderijong pranohet, ne rrarrinr plr,il)irr Le sigurojrnc rje siguri te ekzekutimil para
nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejmg kete kerkese. per kete tencler l.,h,,rrr, ttintritt e I'j,,stl, ntse aplikohet) si partner ne
konsorcium t€ udh€hequr nga lsh1nu L,ntriti ,. ir,//r. /r",4csitl. r..*e konfinrrojm€ qd nuk jemi duke
tenderuar Per te njejten kontrate me ndottiI Iolrn,,lut lj"t,'". Korlilrlojm€, si Partner n€ konsorcium, se

te gjithe partneret, bashkErisht dhc vc.- c r er,. lrLnj te Jetl flrar rrre lig] per realizim te kontrates: se
partneri kryesor eshte i autorizuar tc rrl. iy t; t. (r re L. LnaIrC udhazinre per secilin anetar dlre ne emer te
secilit anEtar q€ realizimi i kontrirtEs..[Lr],- ir.r liri,dlr.'prruc:.at.dshlgpergiegigsiaepartnerit
kryesor, dhe se te gjithg partnergt ne nliclnrarL i.n ( l)Crbasl]ke/konsorcium jane te obliguar te mbeten
ng nd€rmarrjen e pgrbashket&onsorc iurn g-iiirJ LirJ pcriudhes sar realizirnit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin koltlalitLrc. rncrlidllcra resr kr udor!€ ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo faze &iate irrplcruer tiLrrir tar kontr ' 'r. ( ; illrirshtu ne e dime dhe pranojmg qe te
gjitha informatat e pasakta osejo tE plou tar cilirtjcPcD rr. qcllirn lre kijte konkurrim. mundtekenesi
rezultat pe{ashtimin tone nga kjo dhe nga li(,iIii}tirt tielil rJ lllrrrncLrara nga BKK

8. Theksojm€ qE Autoriteti kontraktu!-s nuk a.l ta i obligrrrrr tt Yrzhdoji me kete ftesg dhe qe e

4866 Formulari i dorezimit te tenderit

I Renovimi i objektit shkollor nij IrLltin (ijorrrrj ( ol)jcliti i ljcttr) Projekt 2 vjeqar



gr E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C Gjithcka q€ duhet ta keni

Deklaratti e Garantuesit
SIGURIA E El(ZEKUTIMIT

Pjese pdrberEse e Polices me Nr. 145301

P.iT KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
( Emfl i"Autofltetil Kootraktues" )

Nd emer td Bairam Ha. Gashi B.l.
(emrl dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit na vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit tti prokurlmit: Renovimi i obiektit shkollor ne fshatin Gionaj ( objekti
vieqar
Nr. prokurimit: 622-25-4199-5-2-l , Nr. brendshdm; //

Garancion me korkesd te pard

i vjetdr) Prorekt 2

Derisa operatori ekonomik ilartEcekur, ka nddrmarrii veprimet pdr te dordzuar nje siguri tE ekzekutimit duke iu
referuar dosjes st! tenderit me numer td prokurimit t€ lartdcekur t6 ddrguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi deshiron te depozitoi garancinai nd shumen e saktesuar nd dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kdte garanci.
Andaj me k€te konfirmojme se jemi garantues dhe pergjegjes para jush, ne emer te operatorit ekonomik, deri ne
njd shum6 totale: 49,113.65€ zotohemi td ju paguajme, qe me k6rkesdn tua, td pare me shkrim ne t6 cilen
deklarohet mosperputhja e njerit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton nE bazd tE deshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar qe td ekzekutoje kontratitne e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime td m6dha pdr mbylljen e kontratds nd fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka deshtuar qe te ekzekutoje kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj kan6 mbet pa
u paguar shume pundto16, nenkontraktord dhe/ose furnizues ti materialeve.

Pagesa ne shumen e limituar prej 49,113.65€ siq esht€ lartcekur, pa pasur nevoje te vertetoni apo te tregoni
arsyet ose shkaqet e kerkeses tuaj, apo pdr shumdn e specifikuar k6tu.
Kio siguri vlen€ 457 dite kalendarike prej ?4.1O.2O25 deri me 2A,OL,2O27
Me plotesimin e detyrimeve ndaj PErfituesit te Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta p6r ta
rimbursuar nga i S ig u ru a rilKontraktuesi shumt!n e paguar pdrfituesit, me t6 gjitha tE drejtat dhe mletet ligtore deri
nd permbushjen e tdresishme te detyrimeve.

Data ldshimit: 2A.LO.2025
Nenshkrimi dhe vula e oarantuesit
.,..-.\' ,)r"P;TTl_,./ . EI

Ky garancion i n€nshtrohet rregullave uniforme pdr garancione (L,RDG), botim 2010, pLrblikimi ICC Nr. 759

r
SELSIG

c

KS' ELSIG' Sh.a Prishtino. AdtBsa: Rr "Tringd lsmaflf-o(3 Td: +383 (O) 3a 221 112: Fat: +383 (O) 3E 2t 115, E{nail: ofica@kssltrig'com

Tl



I nd.ruar kllent I

lu_jgmimirgnjohes qe keni zgiedhur Kompanin€ e sigurimeve
'K.S. Elsig " p6r sigurimin e garancive p6r d€met q6
mund t'u shkaktohen palgve kontraktuese nga veprimtaria
e iuaj e regjistruar me nr. td biznesit.

Deklarata e kflonth

1. Personiqd kane nanshkruar kete k6rkes6 6sht6 informuar
nga siguruesi dhe 6shte pajtuar, q6:

- te dhdnat personate td kdsaj kdrkese, se bashku me te dhdnal
tjera,.do td pdrpunohen dhe p€rdoren nga siguruesi, n6 lidhje
me.sigurimin e kontraktuar, pdr qellime statistikore dhe p6r '
q6llime td hulumtimit (verifikimityraportimit n6 Regjistrin e
Kreditor te Kosovds ( RKK) si dhe tiansferim tet iiE patd e tretd
me q6llim G trajtimit te ddmeve.
- siguruesi do te ruaj te dh6nat personale me sigurine e
nevojshme nO reqiistra, ku keb t6 dhena do te atrukturohen me
ndihmen e kartelave apo permes ndonje baze elektronike te t6
dhdnave si dhe do td raportohen ne regjistrin e Kredive te
Kosovais.. - nd kdto te dhena personatJ-td pdrpunuara, personat
e.lretd nuk.do t6 kene qasje, pdrve9 ndse 6shi6 rata p6; organet
shtetarore kur kjo esht6 e sanksionuar me ligj, si dhe per -
p-eIS919!99 lerpunojne t6 dhdnat nen udhdheqjen e iompanisd
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere td kS "ELStd, sh.a.
2. Personat qe ndnshkruajnd ket6 polica, vdrtetojnd se:
vullnelarisht kane dhdn6 informata personale pE; vetveten, si
kusht i domosdoshem per kontraktimin e k6tij sigurimi, dhe sejane.la pajtimit, qd siguruesi td perpunole ato te-Onena One iu
tejoJe personave t0 tretd nd pajtim me pik6n 1 td k6tij dokumenti,
qasre ne to.
3. Kontraktuesi i sigurimit vorteton me nenshkrimin e tij, se:
6shte plotesisht i afte dhe se nuk ka asnjd kufizim p6r'hyrlen n6
marredhanie kontraktuese.
4. Personat qd kan6 nanshkruar k6te polic€ vertetojn6 se:
nA lidhje me kdtd polic6, nuk ka asnid marrdveshje gojore
shtesd.

Drejtoria & Filiali nePrishtino / Branch rruga :
Tringd tsmajti nr.3 -

Tel.O3g 1221 - 114: ta\ OgA l221 _ 1.ls
e - mail : ofrice@ kselsig.com

Paraqitja e dameve / Claim H; ndling Office

I)aar Co3tumo

We are very gratefulthal you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance
Compa ry for Safsguards concsming the claims that can occuned
to cont ?ctual party caused in the course ofyour regist€rsd business

Coslumsr strtoments

l. Persc ns undersigned in this policy aro informed and agreed,
that: - t)ersonaldata in this policy, and all othor data, wili be
process,-'d and used by insurer, rolated to contracted insuran@,
and for iitatistical purposes and for purposes o, eview
(verifica ionyreport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party wiih the purpose oiclaim
treatment.
- The inr;urer will keep all the personal data recorded wilh
necess€ry safety in registers and all these data will be slructured
with the help of cards or through other €leclronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
process -.d personal data, third partjes do not have approach,
except t,le state authorities when this is sanctioned by law, as well
as pers()ns that process data under the lsadership oflhe company
LC. "EL ilG' j.s.c., or partner companies of lC. .ELStc" j.s.c.
2. Pers( ns undersigned in this poiicy, cerlify that: voluntarity
provide(l personal information about themselves, as necessary
conditior for the contraction of this insurance, and agreed thaithe
insurer \vill pro@ss those data and will allow accessln those to
third pa,ties in accordance with paragraph .l 

of lhis docume;t.
3. lnsuri,nce Contractor with his/her aignature certifi€s that: is fully
capable and that there is no restridioton entry in contGctual
relation.i.
4. Pers( ns undersigned in this policy certify that: regarding this
policy. tlrere is no additional oral agreement.

Poticyholder's obliga ons

To pay the insurance prsmium when h€/she sings the insuranc€
@ntract To intorm the insurer for lhe insured cZse within three
days: To inform the insurer even when ttre ctaim tor ifre
comperrsation is submitted though the court, when under arrest as
wefl as when the procedure for evidence @llection has begun: To
submil to the insurer necessary evidence for tfre cfaim eva]uaiion
ano ['s nature andcause.

lnsureai obllgations

At€r tle claim has occuned for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriaG iri;;6;
concenting the terms, conditions and the tanffs tor SafeguaiOi
insuErce. Together with the insured needs undertake the
le9:ssary measures in ord€r to prevent unnecessary and/or
excess ve claims for compensation: To meet the requirements
ne€der to compensate the claim: The insurer needs lo ;evi€w and
@mperlsate the claim no late|ls days afrer the lile has been
completed.with the necessary informition: rntegr"r p"rt oi il,iipolcy E rs the rnsuranca t€rms and conditions m€ntjonod above. ln
the case ot the contest rolated to the loss or damage covered wifn
this poticy, competent court is the murt in ttre terftLry wfreie-ile
insura r ca contract is signed.

Mitrovi:6 Tel.044 / 38't - 790
Feizaj Tel.044 / 655 - 678
G.iako!6 Tel.ort4 / 760 226

Peje Tel.049/810-847
Ptizrcn Tel.044 I 174 - OgB
Gjilan Tel. 044 I 212 -3te

Dety.imot I t{ llgu.uarit:

Te paguaj premind e sigurimit kur e lidh konFatgn e sigurimit : Te
informoje siguruesin p6r rastin e siguruar afatit prei fOitg"f,, fg
rnrorno,e srguruesin edhe at6her6 kur k6rkesa D6r d6msho6rbtim
kundgr tijtd iete paraqitur ndpdrmjet gjykates. fr]r teJen nei arresi
:|.,91': lyr te keE fltuar procedura p€r sigurimin e provave:
r roergo,e s€uruosat d6shmit6 e nevojshm€ pdr vler€simin e
shkaktaritdhe le natyres se d6mit.

Dotyrimet e 3lgurussit :

L1:{*h,9. te rastit te _siguruar siguruesi 6shte i detyruar: Te
nioftoje t6 siguruarin me informacjonei p€rkatese tidhur mL kushtei
dhe tarifen e sigurimit t6 garancive: fb nOermene, Uasnie meig-

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbgshtetura ose te
tepruara tEr kompensimin e ddmit: Te pbGsoj kerkesat e baiuara
pdr.kompensimin e d€mit. T6 perpun{e One te paguai Ogmin ;€
qrgtrn prej '15 diGsh pasi 6shte bgr6 komptetimi i tendes me
ookum€ntacionin o nevojshem. piestin p6rb6rgse E k6sai ooticejane kushtet e sigurimit. Ne rast kontestj tidhur me Oemiri La ia
ndodhur e_qe.mbuloh€t me k6t6 potice, kompetente 6sht6 gjyllla e
vendI ku eshte lidhur konbata e sigurimit.

Filiali / Branch :



S6 E,LSIG
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Kompania e sigurimev€ ELSIG sh.a , Prishtn€,ldl6sa: Rr 'Tnng6 lsmajli'-nr,19.

Tsl:+3a3 (0)3a221 112: Fax: +343 P) U 221 115, E-rnail: ofica@kselsis com

Gjithcka qd duhet ta keni

il1ililililililr

POLICE PER STGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT rE rOrurNArES

Nr. Polices: 74S3Ol
Kontraktuesi

Balram Ha. Gashr B. t.

Balram Ga5h
Dubravd

Liinda e Garancisai

Detyrimet e Siguruesit ndaj pErfatuesit sipas kdsaj Police t6 sagurimir
la nd8r1038498

Mbulueshmdria e polices
lguruar 49,113.65

24.rO.2025 - 28.OL.2027

1. Mbeshtetur ne kdte police - Garancte, Siguruesi/ Garantuesr merrepdrslper qe !d ptotesole Cdo detyrim kontraktori i cili eshte i
garantuar me k6td police.

2. Perfituesi e ka t6 dreit6n t,i drejtohet Siguruesit / caranruesrr per
marrien e damshpdrblimit deri ne shum6n e garantuar. vet6rn kur
detyrimet kontraktuale nuk plot6sohen per fal td te Siguruarit I
Kontraktuesit - Ekzekutuesit td Kontratds.

3. 14e plotdsimin e detyrimeve ndaj p6rfituesit, SiguruesiVGarantuesrt
i lind e drelta qe t i drejtohet td SiguruarivKontraktuesrt, me td
gjitha mJetet ligiore, p€r td bErd rimbursimin e shpenzimeve t6
kryera nd funksion tE plotesimit t6 detyrimeve ndaj pdrfituesit
(cedimi itd drejtave n9a pErfituesi t6 Siguruesi/Ga;antuesi).

4. Ky sigurim dshte tidhur sipas Kushteve t6 perglithshme te Sigurimlt
td Garancive dhe ekzekuUmit td kontratds t6 citat janO pjes6
pdrb€rese e k6saj police.

5. Par polica td sigurimit - Ekzekutimi i kontratave _ pjes6 p6rbardse e
k6saj police eshte kontrata e ekzekutimit te puneve ndermjet
autoritetit kontraktues (perfjtuesi) dhe Operatori Ekzekutues (te
Siguruarat) di dhe marrdveshia e ljdhur nd mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e ldn€ peng)

0443s6164

P6rfituesi
Emri
Adresa PRIZREN

=

l

Tl KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

Elsi

NLB

9ts
11.L06.8
I tgs.zq

.f

Tvsh

Primi Bruto 1,306.11
Data e lishimit 28.10.2025 13:19

Aktivitqti Ekonomik:
Renovimi i objekit shkollot n6 fshatin Gjonaj ( objekti ivjedr)
Projekt 2 vjeqat

Me n6nshkrimin e k6sai kontrate oaitohem q6 xompania e sigurimit ti rua.i t6 dhinat e mia personale / ta dh6nat ebiznesit' t6 cilat do t6 p6rdoren nqa Kompania pe, q.ttim. siiti.iitore, trutumtimlraportim n6 Regjistrin Kreditor t6xosovas si dhe transferim tek nji pate e iret6 ;. o;ri;;c;;;i;i.-.. on-.u".

I\4e-nenshkrimin e kesai polrce ta sigurimit, ndnkuptohet se une isiguruari me vu net t6 ljrd, td barabarte dhe memrrebesim kam pranuar prJmin e srqurimi! kam rexrLar, kuptuar dhilrli-ruar rushtet e sigurimit.Mv sign6s;'p n tn s insurance po'|r( v s,gnrFies rhar r ,rJ,";;;;;;;,; ;;;;irr have accepted rhe insurdnce premrLrm. Ihave redd, understoocl dnd ac(epted the rnsurdnce terms Jno a""0,,,""^, 
'

EI

Kompania e Sigurameve Elsig
Pdrfaqdsuesi i td siguruarit

Baj rallcasXi

.#J,-
$nlsrc

c

Emn
Perfaqesuat nga

Nr iBiznesit
Telefont

Garantuesi
tEmri

Banka
Garantuesit

_l
i

n



Ju jemimirdnjohes qd keni zgjedhur Kompanind e sigurimeve
" K.S. Elsig " per sigurimin e garancive per demet qe
mund t u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regiistruar me nr. td biznesil.

Deklarata e klientit

1. Personi q6 kand nenshkruar kdtd kdrkese dshtti informuar
nga siguruesr dhe aishte pajtuar. qe.

- t6 dhdnat personale td kdsaj kdrkese, sd bashku me td dhdnat
tjera, do td pdrpunohen dhe pairdoren nga siguruesi, ne lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pdr qdllime statistikore dhe per
q6llime td hulumtimit (verifikimit)/raportimit nd Regjistrin e
Kreditor td Kosoves ( RKK) si dhe kansferim tek njd pal6 e tretd
me qdllim td trajtimit td demeve.
- siguruesi do td ruaj tai dhenat personale me sigurine e
nevojshme nd regjistra, ku kdto t6 dhdna do te strukturohen me
ndihmain e kartelave apo permes ndonjd baze elektronike tO to
dhenave si dhe do td raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosovds. - n6 kdto t6 dhena personale tti pdrpunuara, personat
e trete nuk do t€ kend qasje, perve9 n6se dshte fiala pdr organet
shtetdrore kur kjo 6shtA e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qe perpunojnd td dhdnat ndn udhdheqjen e kompanisd
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELSlc" sh.a.
2. Personat qd n6nshkruajnd kdtd polic6, vtirtetojnai se:
vullnetarisht kane dhena, informata personale ptir vetveten, si
kusht i domosdoshdm pdr kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se
jand td pajtimit, qd siguruesi te pdrpunoje ato te dhena dhe t'u
lejojd personave td tretd nd pajtim me pik6n 1 td kdtij dokumenti,
qasje nd to.
3. Kontraktuesi isigurimit vdrteton me nainshkrimin e tij, se:
6shte plotdsisht iafte dhe se nuk ka asnj6 kufizim p6r hyrjen nd
marraidhainie kontraktuese.
4. Personat q6 kand nenshkruar kdtd polic6 vdrtetojnd se:
n6 lidhje me kdtd policd, nuk ka asnjd marrdveshje gojore
shtesd.

Detyrimet e tA siguruarit:

Te paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontratdn e sigurimit : Td
informoje siguruesin pdr rastin e siguruar afatit prej 3 ditdsh: Te
intormojd siguruesin edhe atehere kur kerkesa per demshperblim
kundar tijlejete paraqitur nepermjet g.iykates. kur te jen nen arrest
si dhe kur te keG lilluar procedura pdr sigurimin e provave:
T ldergoje siguruesit deshmitd e nevojshme p6r vlerdsimin e
shkaktaritdhe td natyrBs sddemit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes td rastit te siguruar siguruesi 6shte idetyruar: Te
njoftoje te siguruarin me informacionet perkatese lidhurme kushtet
dhe tarifdn e sigurimit td garancive : Te ndermerre, bashkd me te

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbeshtetura ose te
tepruara pdr kompensimin e demit: Te plotdsoj kdrkesat e bazuara
pdr kompensimin e d6mit. Te pdeunojd dhe td paguaj d6min nd
alatin prej 15 ditesh pasi eshte bdre kompletimi i ldndds me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesdn perberese td kdsaj police
jane kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me demin qd ka
ndodhure qe mbulohet me kdtd police, kompetente dsht6 gjykata e
vendit ku dshte lidhurkontrata esigurimit.

Drejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringe lsmajli nr. 3
fel.O38 I 221 - '114: lax 038 I 221 - 115

e - mail : office@ kselsig.com

Paraqitja e ddmeve / Claim Hilndling Office

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen l.C. "ELS lG" lnsurance
Compa iyfor Safeguards concerning the claims thatcan occurred
to cont actual partycaused in thecourseofyour registered business

Costumer statements

1, Perscns undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - t)ersonal data in this policy, and all other data, will be
process,.d and used by insurer, related to contracted insurance,
and for rlatistical purposes and for purposes of review
(veriflc€ ion)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.
- The inrjurer will keep all the personal data recorded with
necess. ry safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also wili be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
process-.d personaldata, third parties do not have approach,
except t1e state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons lhat process data under the leadership of the company
l.C. "EL ilG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSIG" j.s.c.
2. Persc,ns undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provide(l personal information about themselves, as necessary
conditior for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer,vill process those data and willallow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsur,rnce Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relation:i.
4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contra(I: To inform the insurer for the insured case within three
days: Io inform the insurer even when the claim for the
compe isation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's nature and cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insu.ers
oblige( tot To inform the insured with appropriate intormation
concerling the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/o.
excessive claims ror compensation: To meet the requirements
neede(l to compensate the claim: The insurer needs to review and
compersate the claim no later 15 days after lhe file has been
compk ted with the necessary information: lntegral part of this
policy iire the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the ca..e of the contest related to the loss or damage covered with
this po icy, competent court is the court in the tenitory where the
insurarrce contract is signed.

Filiali / Branch

Mitrov ce Tel.044 / 381 - 790
Fetizat Tel.044 / 655 - 678
Gjako'/e Tel.044 / 760 226

Peje Tel.049/810-847
Ptizren fel.O44 1174 -098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

I nderuar klient !


